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Niektóre sceny powstaną również 
w Milówce, Szczyrku oraz na Skrzycznem.

My towarzyszyliśmy ekipie filmowej na 
bielskim Rynku, gdzie kręcona była scena 
jarmarku świątecznego z udziałem kolędni-
ków-przebierańców, czyli żywieckich Dzia-
dów. Mogliśmy przyglądać się, jak ekipa fil-
mowa pod wodzą reżyserki Anny Wieczur 
pracuje na planie.

Po południu, a właściwie wieczorem, 
rozpoczęły się zdjęcia m.in. z udziałem ak-

torów: Marty Lipińskiej, Mikołaja Rozner-
skiego i Olgierda Łukaszewicza, gościnnie 
pojawili się także Paweł i Łukasz Golcowie. 

 – W filmie moim zadaniem jest ura-
tować babcię – zdradziła nam filmowa Zo-
sia, czyli Wiktoria Nowak. – Tekst roli powta-
rzałam wielokrotnie. Kręcenie filmu, to fajne 
przeżycie – przyznała młoda artystka. 

Mama Wiktorii Olga Nowak podkre-
ślała, że córka nie ma przygotowania aktor-
skiego, udział w 1. części był jej debiutem. 

 – Nie wiem, co będzie w  przyszło-
ści robić, ale wiem, że będę ją wspierać we 
wszystkim, co wybierze. Jestem z nią tutaj 
cały czas, bo Wiktoria ma dużą rolę i to wy-
maga od niej wiele pracy – mówiła Olga No-
wak. 

Pytana o to, jak postrzega nasze mia-
sto, stwierdziła: – Jesteśmy nim zaurocze-
ni. To piękne, zabytkowe miasto warte zwie-
dzenia.

ciąg dalszy na str. 11

FILMOWCY ZAUROCZENI NASZYM MIASTEM
Działo się… w kilkunastu 
punktach Bielska-Białej 
przez kilka dni filmowcy 
kręcili zdjęcia do filmu Uwierz 
w Mikołaja 2 – kontynuacji 
świątecznego hitu z 2023 roku.  
Tłem akcji drugiej części 
będzie m.in. Dworzec Bielsko-
-Biała Główna, Rynek, kolej 
gondolowa na Szyndzielnię, 
Schronisko na Szyndzielni, 
okolice Ratusza, most 
z sercami między Bielskiem 
a Białą. 

SERDUSZKA 
BYŁY WSZĘDZIE
– str. 3

WYBORY DO 
RAD OSIEDLI
– str. 4

TRZY DROGI  
Z RZĄDOWEGO 
FUNDUSZU
– str. 5

PSYCHIATRIA 
W SAMYM 
CENTRUM
– str. 7

WYCINAJĄ,  
ŻEBY BYŁO 
BEZPIECZNIE
– str. 8

Bielsko-Biała wzbogaciło się o nowe 
miejsce dla kultury. Dawny Klub 
Nauczyciela po remoncie został częścią 
Miejskiego Domu Kultury i zyskał nazwę 
Preisnerówka. 

1 lutego przy ulicy Wzgórze 11 odbyło się 
otwarcie nowej placówki połączone z  koncertem 
piosenki literackiej pt. Zaklinanie-czarowanie, a go-
ściem honorowym był sławny kompozytor Jan Kan-
ty Pawluśkiewicz.                      ciąg dalszy na str. 12

PREISNERÓWKA 
JUŻ DZIAŁA

Wiktoria Węgrzyn-Lichosyt i Jan Kanty Pawluśkiewicz
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Obraz Przemysława Wosia przedstawiający wóz strażacki zawisł 

w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej. Ma 
przypominać o pasji, zaangażowaniu i wzajemnym szacunku, które łączą 
sztukę z codzienną pracą strażaków.

21 stycznia strażacy z Bielska-Białej otrzymali obraz od Przemy-
sława Wosia, młodego artysty, który mimo zmagań z chorobą, nie prze-
staje realizować swojej pasji – malarstwa. Choć artysta nie mógł przy-
być, by osobiście wręczyć swoje dzieło, postanowił przesłać je jako wyraz 
wdzięczności strażakom za ich służbę. W odpowiedzi na ten gest, stra-
żacy z Bielska-Białej na czele z komendantem miejskim PSP w Bielsku-
-Białej bryg. Romanem Marekwicą przesłali artyście eksponaty strażackie 
oraz podziękowania.

Jak zapowiadają strażacy, obraz zajmie eksponowane miejsce w ko-
mendzie.                                                                                      oprac. JacK 

WÓZ STRAŻACKI  
JAK MALOWANY

Podczas tegorocznego 17. Ekumenicznego Maratonu Biblijnego  
23 stycznia w Książnicy Beskidzkiej modlitewnie poznawano Księgę Psal-
mów. Teksty psalmów odczytywało ponad 20 zaproszonych gości. 

– Starotestamentowe psalmy są wielkim wyznaniem nadziei opartej 
na wierze pokładanej w Bogu – mówił ordynariusz diecezji bielsko-żywiec-
kiej Kościoła rzymskokatolickiego ks. bp Roman Pindel, analizując Psalm 
nr 23. W podobnym duchu o nadziei i o słowach, które przemawiają do 
każdego, mówił zwierzchnik diecezji cieszyńskiej Kościoła ewangelicko-
-augsburskiego biskup Adrian Korczago. 

Samorząd Bielska-Białej podczas maratonu reprezentowali zastęp-
ca prezydenta Bielska-Białej Adam Ruśniak oraz radna Rady Miejskiej Ur-
szula Szabla. Po odczytaniu fragmentów psalmu czytający otrzymali po-
błogosławiony wcześniej przez biskupów chleb pojednania.                   JacK

KSIĘGA PSALMÓW  
W MARATONIE BIBLIJNYM

NOWA ZASTĘPCZYNI DYREKTORA TP
Irena Świtalska, związana z  Teatrem Polskim w  Bielsku-Białej 

od 1999 roku i doskonale znana bielsko-bialskim miłośnikom teatru, od 
1 stycznia br. jest zastępczynią dyrektora TP Witolda Mazurkiewicza do 
spraw programowych i operacyjnych.

Przez kilka poprzednich lat zajmowała stanowisko asystentki dyrek-
tora ds. artystycznych i głównej specjalistki ds. operacyjnych. Jest kurator-
ką Festiwalu Monodramów Kobiecych Mała Czarna na Małej Scenie Te-
atru Polskiego. Odbyły się już trzy edycje tego przeglądu – w 2020, 2023 
i 2024 roku.                                                                                                         r

Wyjątkowe spotkanie noworoczne odbyło się w Przedszkolu nr 49 
przy ulicy Skośnej 3 w Bielsku-Białej. Dzieci zaprosiły na nie seniorów 
z Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Żywieckiej.

Wszystko po to, aby ci obejrzeli przygotowane przez dzieci jaseł-
ka i wspólnie zaśpiewali kolędy. Wydarzenie odbyło się w świątecznej, 
niezwykłej atmosferze. Seniorzy ze wzruszeniem obejrzeli przedstawie-
nie przygotowane przez przedszkolaków. Wystąpili w nim święta rodzina, 
pasterze, mnóstwo aniołów, trzej królowie i owce-maskotki – wszystkie 
postacie potrzebne, aby stworzyć dobre jasełka. Seniorzy otrzymali od 
dzieci również drobne upominki. Do wspólnego kolędowania na heligonce 
przygrywał, ubrany w góralski strój, Maksymilian Czerwiński.

Jak pisze na swojej stronie internetowej Przedszkole nr 49: to spo-
tkanie uświadomiło nam, jak ważna jest w dzisiejszych czasach życzliwość 
i wsparcie drugiej osoby, bo to właśnie empatia definiuje nas jako ludzi.

W spotkaniu w ramach projektu Łączymy pokolenia uczestniczyli 
m.in. samorządowcy, wśród nich zastępca prezydenta Bielska-Białej Piotr 
Kucia.                                                                                                           oprac. ek 

JASEŁKA  
POŁĄCZYŁY POKOLENIA

OGRANICZENIA  
ODWIEDZIN 

Szpital Wojewódzki w Bielsku-Bia-
łej wprowadził ograniczenia dotyczące 
odwiedzin pacjentów na oddziałach. De-
cyzja ma związek ze zwiększoną liczbą 
chorych z infekcjami dróg oddechowych.

Pacjenta może odwiedzić jedna 
osoba w godzinach od 14.00. do 18.00. 
Czas wizyty ograniczony został do 15 
minut. W  oddziałach, gdzie wystąpi 
zwiększona liczba chorych z  objawa-
mi infekcji, odwiedziny zostaną wstrzy-
mane. 

W związku ze wzrostem infekcji na 
terenie Szpitala Wojewódzkiego zaleca 
się noszenie maseczek. 

źródło: Szpital Wojewódzki  
w Bielsku-Białej

BAROMETR  
BIELSKA-BIAŁEJ

Do 23 lutego mieszkańcy 
Bielska-Białej mogą wziąć udział 
w ankiecie internetowej Barometr 
Bielska-Białej za rok 2024, a tym 
samym wyrazić opinię o  jakości 
życia w naszym mieście i pozio-
mie świadczonych usług miejskich 
w minionym roku. 

Głos mieszkańców pomoże 
również ocenić poziom aktywno-
ści obywatelskiej i zaangażowania 
bielszczan w życie miasta.

Ankieta taka powtarzana jest 
co roku. Pozwala śledzić zmiany 
w ocenie mieszkańców dotyczą-
ce funkcjonowania miasta. Jej wy-
niki służą do monitoringu Strategii 
Rozwoju Bielska-Białej do 2030 r. 
Ankieta jest anonimowa, a  czas 
potrzebny na jej wypełnienie to 
około 10 minut. Wszystkie poda-
ne w ankiecie odpowiedzi zostaną 
zebrane w całość, do zbiorczych 
danych statystycznych.

Ankieta jest dostępna do 
23 lutego na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Bielsku-
-Białej, w zakładce: Mieszkaniec 
– Barometr Bielska-Białej: https://
bielsko-biala.pl/barometr-bielska-
-bialej.

źródło: Wydział  
Strategii i Rozwoju Urzędu  

Miejskiego w Bielsku-Białej
oprac. ek
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A  wiadomo, że serduszka są za 
datek do puszki. Pieniądze na onkolo-
gię oraz hematologię dziecięcą – bo to 
był cel tegorocznego orkiestrowego gra-
nia – od rana w Bielsku-Białej zbierało 
540 wolontariuszy z trzech działających 
w mieście sztabów: Grupy Ratownictwa 
Polskiego Czerwonego Krzyża w Biel-
sku-Białej (425 wolontariuszy), V Liceum 
Ogólnokształcącego w  Bielsku-Białej 
i Domu Kultury im. Wiktorii Kubisz – pla-
cówki Miejskiego Domu Kultury. Mamy 
już wstępne podsumowania niektórych 
zbiórek. Sztab V Liceum Ogólnokształ-
cącego pochwalił się kwotą 170.000 zł 
i pobiciem zeszłorocznego rekordu. Gru-
pa Ratownictwa Polskiego Czerwonego 
Krzyża, największy sztab w mieście, ze-
brała 650.000 zł. To w sumie 820.000 zł 
i chyba bielski rekord wszech czasów.

Rekord padł na pewno w  Galerii 
Sfera, gdzie załoga Fundacji Ekologicz-
nej Arka za rekordową sumę – 17.500 zł 
– w ciągu 75 minut zlicytowała 19 krze-
seł pomalowanych według własnych 
projektów przez uczniów Zespołu Szkół 
Plastycznych w Bielsku-Białej.

Ale to nie koniec, bo licytacji było 
więcej. Np. licytowana na Allegro kola-
cja z prezydentem Bielska-Białej Jaro-
sławem Klimaszewskim osiągnęła ce-
ne 9.100 zł.

Wolontariusze włożyli wiele pra-
cy w kwestowanie. Byli w bardzo wielu 
miejscach, zostawali do końca wyda-
rzeń, uśmiechnięci, serdeczni, rozdają-
cy serduszka, mali i duzi – kwestowały 
bowiem całe rodziny. 15-letniego Dawi-
da z Bielska-Białej, który zbierał datki na 
placu Wojska Polskiego, do kwestowa-
nia cztery lata temu namówiła jego ma-
ma. Sama brała udział w zbiórkach już 
w szkole średniej. Chłopiec, potrząsając 
swoją puszką, nie krył dumy z jej zawar-
tości.

 – To wszystko przecież dla dzie-
ci takich jak ja, tylko one nie mają tyle 
szczęścia i są chore – mówił Dawid.

Wśród wrzucających do puszek 
również były maluszki, których rodzice 
powtarzali, że uczą swoje pociechy do-
broczynności od najmłodszych lat, przy 
każdej okazji. I znów serce rośnie po ta-
kiej deklaracji bielszczan.

Wielkie serca podczas orkiestro-
wych finałów okazują też artyści, któ-
rzy występują za darmo. Na Rynku nie-

SERDUSZKA BYŁY WSZĘDZIE
Ludzi o wielkich sercach w Bielsku-Białej jest mnóstwo. Mieszkańcy udowodnili to, nie pierwszy raz zresztą, 26 stycznia podczas  
33. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W mieście panowała niesamowita atmosfera. Trudno było spotkać osobę, która nie miałaby 
przyklejonego na ubraniu charakterystycznego, WOŚP-owego serduszka.

 – W przypadku zatrzymania krą-
żenia u  dorosłego można wykonywać 
same uciśnięcia – trzy serie po trzy-
dzieści uciśnięć. Po około 90 uciśnię-
ciach robimy tak zwaną reocenę, czy-
li przez 10 sekund sprawdzamy oddech 
reanimowanej osoby. Wg tego schematu 
działamy do przyjazdu karetki pogotowia 
– instruowała ochotniczka Justyna Ma-
tejko, na co dzień studentka ratownictwa 
medycznego.

Ochotnicy mieli na Rynku sprzęt – 
samochody, łódź, hełmy, umundurowa-
nie. To wszystko cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem, zwłaszcza najmłod-
szych. Tak samo jak auta policji, stoiska 
straży miejskiej, Wodnego Ochotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego i Górskiego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
Za wrzutkę do puszki można było zjeść 
gorącą grochówkę.

 – Dziękuję organizatorom biel-
skiego finału, wszystkim sztabom, ale 
przede wszystkim wolontariuszom, któ-
rzy robią dobrą, ale ciężką robotę – 
mówił ze sceny tuż przed Światełkiem 
do Nieba zastępca prezydenta miasta 
Przemysław Kamiński.

Finał w Bielsku-Białej zakończyła 
WOŚP-oteka z Radiem Bielsko.

WOŚP zagrał też tego dnia w Do-
mu Kultury im. Jacka Lecha w Mikuszo-
wicach Krakowskich. Były koncerty, ani-
macje, zabawy, wioska rycerska i wiele 
innych atrakcji.

Już 18 stycznia do orkiestry do-
łączył Dom Kultury im. Wiktorii Kubisz, 
gdzie za datek do puszki można był za-
grać w planszówki.

Emilia Klejmont

wiecej zdjęć na str. 16

samowitą atmosferę tworzyli swoimi 
występami Niemonotonni, This Cover 
Band, Grzybowski Projekt, Zespół Pie-
śni i Tańca Bielsko i Ultramuffina. Orkie-
strowe koncerty były też w klubie Rude-
Boy, a w Mimozie przy placu Bolesława 
Chrobrego, zupełnie za darmo, cały wie-
czór na żywo grali didżeje. W Chmielo-
wych Podcieniach odbyły się wyjątko-
we licytacje, np. piłki tenisowej złapanej 
w trakcie wygranego przez Igę Świątek 
finału Rolanda Garrosa w  2022 roku 
i podpisanej przez tenisistkę, wyciecz-
ka skiturowa z aktorką Teatru Polskiego 
Anitą Jańcią czy zwiedzanie elektrowni 
szczytowo-pompowej Porąbka-Żar i kil-
kadziesiąt innych.

Zresztą właściciel Chmielowych 
Podcieni Krzysztof Łukaszewski, tak jak 
przez ostatnich 18 lat, tak i 26 stycznia 
stał przy swoim stoisku na placu Chro-
brego ze słojami wypełnionymi grosza-
mi.

 – To już jest tradycja, że zbiera-
my grosze. I  ja mam pomysł. W przy-
szłym roku chcę sprowokować rywaliza-
cję w całej Polsce – które miasto zbie-
rze najwięcej miedziaków. Już widzę, 
jak bielszczanie przynoszą je workami 
– zbieramy przez cały rok grosze, po 
to, aby wygrać współzawodnictwo w faj-
nym celu – mówi Krzysztof Łukaszew-
ski, człowiek-instytucja, który od wielu 
lat zrzesza wokół siebie wolontariuszy.

Na Rynku swoje stoiska miały 
służby. Strażacy ochotnicy z  Heczna-
rowic przy użyciu fantomu uczyli, jak 
udzielać pierwszej pomocy.
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Wybory odbędą się w  ośmiu osie-
dlach: Osiedlu Biała Krakowska, Osiedlu 
Biała Północ, Osiedlu Hałcnów, Osiedlu 
Komorowice Śląskie, Osiedlu Mikuszowice 
Śląskie, Osiedlu Straconka, Osiedlu Wapie-
nica i Osiedlu Złote Łany.

Wszystkich osiedli w  Bielsku-Białej 
jest 30. Wybory odbędą się w ośmiu osie-
dlach, ponieważ w pozostałych nie trzeba 
lub nie można ich przeprowadzić. 

W  dziewiętnastu osiedlach zgłosiła 
się liczba kandydatów równa liczbie man-
datów – 15. W takich przypadkach za wy-
branych uznaje się zarejestrowanych kan-
dydatów. Sytuacja dotyczy – Osiedla Alek-
sandrowice, Osiedla Beskidzkiego, Osiedla 
Biała Śródmieście, Osiedla Biała Wschód, 
Osiedla Dolne Przedmieście, Osiedla Gór-
ne Przedmieście, Osiedla Grunwaldzkiego, 
Osiedla Kamienica, Osiedla Karpackiego, 
Osiedla Komorowice Krakowskie, Osiedla 
Kopernika, Osiedla Leszczyny, Osiedla Lip-
nik, Osiedla Mieszka I, Osiedla Mikuszowice 
Krakowskie, Osiedla Piastowskiego, Osie-
dla Polskich Skrzydeł, Osiedla Śródmieście 

Bielsko i Osiedla Wojska Polskiego.
Z  kolei w  trzech osiedlach – Osie-

dlu Bielsko Południe, Osiedlu Słonecznym 
i Osiedlu Stare Bielsko – zgłoszono mniej-
szą niż minimalna liczby kandydatów, więc 
wyborów tam nie będzie i te osiedla nie bę-
dą miały swoich rad w najbliższej kadencji.

Lokale wyborcze mieszczą się w sta-
łych miejscach. Adresy lokali i  nazwiska 
kandydatów na radnych można znaleźć na 
stronie internetowej: https://rm.bielsko-biala.
pl/wybory-do-rad-osiedli/listy-kandydatow-
-do-rad-osiedli, pod nazwą danego osiedla. 

W lokalu wyborczym wyborca otrzyma 
kartę do głosowania zawierającą nazwiska 
wszystkich kandydatów.

Głosować można, stawiając znak X 
wyłącznie w kratce z lewej strony obok na-
zwisk nie więcej niż 15 kandydatów. 

Wyborca może też głosować na mniej-
szą niż 15 liczbę kandydatów.

Postawienie znaku X obok więcej niż 
15 nazwisk lub niepostawienie X w żadnej 
kratce powoduje nieważność głosu.

Emilia Klejmont

Wybory do ośmiu bielskich Rad Osiedli na kadencję 2025-2029 odbędą się  
9 lutego. Chodzi o osiedla, gdzie zgłoszono kandydatów w liczbie większej  
niż liczba mandatów, czyli ponad piętnastu. 9 lutego lokale wyborcze będą  
otwarte w godzinach od 8.00 do 20.00, bez przerwy. 
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Obecni ławnicy sądów Okręgowego i Rejonowe-
go w Bielsku-Białej zostali wybrani na kadencję 2024-
2027 przez Radę Miejską w tajnym głosowaniu na se-
sji w październiku 2023 roku. Przy Sądzie Rejonowym 
w Bielsku-Białej działa 25 ławników, w tym 19 wybra-
nych przez Radę Miejską, natomiast przy Sądzie Okrę-
gowym 82 ławników, w tym 55 wybranych przez radę.

Zasady przeprowadzania wyborów ławników oraz 
tryb zgłaszania kandydatów na ławników określają 
ustawy i rozporządzenia. Ławnikiem może być osoba, 
która: posiada obywatelstwo polskie i korzysta z peł-
ni praw cywilnych i obywatelskich; jest nieskazitelne-
go charakteru; ukończyła 30 lat; jest zatrudniona, pro-
wadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu 
kandydowania co najmniej od roku; nie przekroczyła 70 
lat; jest zdolna, ze względu na stan zdrowia, do pełnie-
nia obowiązków ławnika; posiada co najmniej wykształ-
cenie średnie lub średnie branżowe. Do orzekania 
w sprawach z zakresu prawa pracy ławnikiem powinna 
być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość 
spraw pracowniczych.

Głównym obowiązkiem ławnika jest uczestnic-
two w wyznaczonych posiedzeniach i znajomość akt 
sprawy. Ławnik może pełnić funkcję ławnika wyłącz-
nie w jednym sądzie. W zakresie orzekania ławnicy są 
niezawiśli, podlegają tylko Konstytucji i ustawom. Głos 
ławnika jest równoważny z głosem sędziego zawodo-
wego, nie może on jednak wykonywać czynności sę-
dziego poza rozprawą.

Spotkanie w Ratuszu odbyło się w noworocznej 
atmosferze. Życzenia zebranym złożyła przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Bielsku-Białej Dorota Piegzik-Izy-
dorczyk, a prezydent miasta Jarosław Klimaszewski 
nawiązał do trudów pracy społecznej.

 – Wasza funkcja jest bardzo ważna, bo to po-
łączenie wymiaru sprawiedliwości – sędziów profe-
sjonalistów – ze społeczeństwem – mówił prezydent. 
– W  dzisiejszych czasach dużo mówi się o  społe-
czeństwie obywatelskim, a jak przychodzi co do cze-

SĘDZIOWIE SPOŁECZNI SŁUŻĄ RADĄ
Przewodniczący Rady Ławniczej Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej Konrad Hamerlak, obok – ławnicy

go i trzeba wziąć coś w swoje ręce, wyjść poza strefę 
komfortu, pełnić jakieś funkcje społeczne, do tego prak-
tycznie bezpłatne (bo tak to trzeba nazwać), to pojawia-
ją się kłopoty. A państwo jesteście wzorem dla osób, 
które jeszcze się wahają, czy warto robić coś dla in-
nych – dodał.

Wiceprezeska Sądu Okręgowego w Bielsku-Bia-
łej Anna Kuboszek-Roman wyraziła nadzieję, że praca 
ławników będzie odpowiednio wynagradzana.

 – Chciałam serdecznie podziękować za waszą 
działalność. Mam nadzieję, że ten rok spełni państwa 
oczekiwania – swoje słowa kieruję zwłaszcza do tych, 
którzy rozpoczęli rok temu pracę w sądzie. Życzę pań-
stwu dobrej współpracy z sędziami i dalszej satysfak-
cji. Życzę też, aby ustawodawca was docenił, także fi-
nansowo, aby ryczał – wiadomo w jakiej jest wysokości 
– państwa satysfakcjonował i przystawał do wagi pra-
cy, jaką wykonujecie i do godzin, które spędzacie w sali 

sądowej każdego dnia – mówiła A. Kuboszek-Roman.
Prezes Sądu Rejonowego w BB Adam Kanafek 

podkreślał ważną rolę ławników w orzecznictwie.
 – W orzeczeniach sędziowie często powołują się 

na doświadczenie życiowe. Często pochodzi ono wła-
śnie od ławników. Jeżeli mamy obok siebie ławników 
i każdy z nich wniesie coś do orzeczenia, to orzecze-
nie ma głębszą podstawę. Przeciętny sędzia zazwy-
czaj nie pracuje wcześniej w zakładzie pracy innym niż 
sąd i może nie do końca rozumieć realia, które wystę-
pują u innych pracodawców. Przy takich wyrokach, np. 
w sądzie pracy, wiedza ławników jest bardzo cenna, 
również przy wielu innych sprawach – np. w wydziale 
rodzinnym i nieletnich – mówił.

Spotkanie z  ławnikami w  Ratuszu odbyło się 
z inicjatywy przewodniczącego Rady Ławniczej Sądu 
Okręgowego w Bielsku-Białej Konrada Hamerlaka.

Emilia Klejmont

Spotkanie noworoczne z ławnikami sądowymi z Bielska-Białej odbyło się 20 stycznia w Ratuszu. Była to okazja do podziękowania  
za ich pracę, a także do złożenia życzeń pomyślności w nowym roku. W sali sesyjnej spotkało się kilkadziesiąt osób – samorządowcy, 
kierownictwo sądów oraz liczna grupa ławników.

TRZY DROGI Z RZĄDOWEGO 
FUNDUSZU

Znamy wyniki naboru do inwestycji finansowa-
nych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2025 
roku. 176 mln zł zostało podzielone na inwestycje dro-
gowe w województwie śląskim. Na liście znalazły się 
trzy ulice z  Bielska-Białej: Piastowska, Kazimierza 
Brodzińskiego i Akademii Umiejętności.

3 lutego podczas briefingu prasowego w Kato-
wicach wojewoda śląski Marek Wójcik poinformował 
o decyzji Prezesa Rady Ministrów, który zatwierdził li-
sty zadań powiatowych oraz gminnych objętych dofi-
nansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w 2025 roku. Limit środków RFRD 2025 dla 
naszego regionu wzrósł o 38 mln zł, osiągając łączną 
wartość 176 mln zł. Ta kwota trafi do gmin i powiatów 
z terenów, które były w ubiegłym roku objęte stanem 

klęski żywiołowej. Zwiększenie wsparcia z RFRD z 50 
proc. do 100 proc. będzie dotyczyło 22 inwestycji sa-
morządów z tych terenów.

Dzięki środkom w wysokości 176 mln zł możli-
wa będzie realizacja 84 inwestycji drogowych w wo-
jewództwie śląskim. Wśród nich są zarówno trwające 
inwestycje, jak i nowe zadania. W ramach dofinanso-
wania RFRD w 2025 roku samorządy zbudują, prze-
budują lub wyremontują 105 km dróg gminnych i po-
wiatowych.

Celem RFRD jest przyspieszenie budowy nowo-
czesnej, bezpiecznej i efektywnej infrastruktury dro-
gowej na poziomie lokalnym. Inwestycje realizowa-
ne w ramach RFRD to realne wsparcie dla lokalnych 
społeczności, poprawa bezpieczeństwa i komfortu po-
dróży mieszkańców naszego województwa. Szczegó-
łowy wykaz projektów dofinansowanych z RFRD jest 
dostępny na stronie Śląskiego Urzędu Wojewódzkie-
go w Katowicach.                                           oprac. JacK 
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Regionalny plan adaptacji jest pierwszym tego ty-
pu dokumentem strategicznym na poziomie regional-
nym w Polsce. W toku prac nad planem opracowywa-
nym na zlecenie województwa śląskiego, eksperci z In-
stytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytu-
tu Badawczego, na podstawie danych, informacji i wie-
dzy naukowej, przeprowadzili diagnozę całego regionu 
w kontekście zmian klimatu.

Ze względu na podział województwa śląskiego na 
subregiony, który wynika z różnorodności tego obsza-
ru pod względem historycznym, kulturowym, gospodar-
czym i geograficznym, dokument obejmuje szeroki za-
kres zagadnień i sektorów specyficznych dla każdego 
z nich. Podczas konferencji prasowej przedstawiciele 
władz wojewódzkich, lokalnych oraz naukowcy przybli-
żyli uczestnikom specyfikę i wyzwania związane z ada-
ptacją obszarów górskich do zmian klimatu.

 – Skutki zmian klimatu w województwie śląskim 
są odczuwalne przez mieszkańców w  wielu aspek-
tach życia codziennego. Nasze województwo należy 
do tych, w których odnotowuje się największą liczbę 
interwencji Państwowej Straży Pożarnej spowodowa-
nych silnym wiatrem czy intensywnymi opadami, któ-
re prowadzą do lokalnych podtopień, niszczenia in-
frastruktury oraz utrudnień w komunikacji, zwłaszcza 
w obszarach górskich. Zmieniające się warunki klima-
tyczne wymagają pilnych działań adaptacyjnych i mity-
gacyjnych (mitygacja – łagodzenie, tu: całokształt dzia-
łań, które mają na celu ograniczanie emisji gazów cie-
plarnianych – przyp. red.), dlatego prace nad Regional-
nym Planem Adaptacji mają na celu nie tylko zniwelo-
wanie strat wynikających ze skutków zmian klimatu, ale 
przede wszystkim zapobieganie im. Jako region o bo-
gatym dziedzictwie przemysłowym i górniczym mamy 
świadomość dodatkowych wyzwań, ale również poten-
cjału do wdrażania nowoczesnych i zrównoważonych 
rozwiązań. Jesteśmy pierwszym zarządem wojewódz-
twa w kraju, który podjął decyzję o opracowaniu tego 
typu dokumentu strategicznego i chcemy stać się przy-
kładem regionu, który skutecznie stawia czoła wyzwa-
niom związanym ze zmianami klimatu, chroniąc swo-
ich mieszkańców i ich przyszłość – zauważyła człon-
kini Zarządu Województwa Śląskiego Joanna Bojczuk.

Istotnym elementem dokumentu jest analiza ry-
zyka klimatycznego, przeprowadzona w perspektywie 
do roku 2050. Diagnoza ta ma kluczowe znaczenie dla 
województwa śląskiego, które jest regionem silnie po-
wiązanym z przemysłem ciężkim, jednocześnie prze-
chodzącym ogromne zmiany społeczno-gospodarcze. 
Interesującym przykładem jest miasto Bielsko-Biała, 

O REGIONALNYM PLANIE ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU

które kiedyś określane było mianem śląskiego Manche-
steru, a obecnie ulega silnym przekształceniom. Obec-
na wartość środków europejskich na Zintegrowane In-
westycje Terytorialne (ZIT) oraz projekty strategiczne 
w Aglomeracji Beskidzkiej przekracza 350 milionów eu-
ro i obejmuje m.in. inwestycje z zakresu efektywności 
energetycznej, odnawialnych źródeł energii, zrównowa-
żonej mobilności, w tym regionalnych tras rowerowych; 
kultury i turystyki, szkolnictwa branżowego, niwelowa-
nia skutków działalności przemysłowej oraz ochrony 
różnorodności biologicznej.

 – Bielsko-Biała to Miasto Dobrej Energii – i to do-
słownie. Nasza wyjątkowa lokalizacja u podnóża Be-
skidu Śląskiego i Beskidu Małego sprawia, że mamy 
ogromny potencjał do rozwoju w obszarze zrównowa-
żonej energetyki oraz turystyki. Skupiamy się na in-
westycjach w odnawialne źródła energii, takie jak fo-
towoltaika i pompy ciepła oraz związane z tym maga-
zynowanie odnawialnej energii, aby nie tylko poprawić 
jakość życia mieszkańców, ale również przyciągać in-
westorów poszukujących nowoczesnych rozwiązań 
ekologicznych. Dodatkowo intensywnie rozwijamy na-
szą infrastrukturę transportową, promując transport pu-
bliczny i elektromobilność, by zminimalizować wpływ 
samochodów na środowisko. Nasze miasto leży na 
Pogórzu Śląskim, co daje nam ogromne walory krajo-
brazowe oraz unikalne możliwości do rozwoju turystyki 
i aktywnego wypoczynku. Ta lokalizacja wiąże się jed-
nak również z pewnymi wyzwaniami, szczególnie w za-
kresie zarządzania wodami opadowymi podczas coraz 
częściej występujących nagłych i intensywnych desz-
czów. W zeszłym roku pozyskaliśmy ponad 18 milionów 
złotych dofinansowania na adaptację do zmian klima-
tu na terenie miasta, koncentrującą się na inwestycjach 
w błękitno-zieloną infrastrukturę – podsumował prezy-
dent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

W obszarach górskich, do których należy subre-
gion południowy, najbardziej spektakularnym przeja-
wem zmian klimatu jest skracanie czasu występowa-
nia, częstotliwości, ciągłości oraz grubości i zasięgu 
pokrywy śnieżnej. W skali roku nie widać jednak dra-
stycznych zmian w sumie opadów. Dlaczego? Udział 

opadów w postaci śniegu zmniejsza się, w przeciwień-
stwie do intensywności opadów deszczu.

 – W  obszarach górskich mamy do czynienia 
z wyjątkową sytuacją. W związku z brakiem śniegu ma-
leje zagrożenie związane z gwałtownymi powodziami 
roztopowymi, wywoływanymi np. wiatrami fenowymi, 
które są tu częstym i typowym zjawiskiem meteorolo-
gicznym. Brak pokrywy śnieżnej niekorzystnie wpływa 
na bilans wodny, co może prowadzić do pogłębiania się 
zjawiska suszy hydrologicznej oraz niewystarczających 
zasobów wodnych na początku okresu wegetacyjne-
go. Czy to oznacza, że nie występują tu powodzie? Nic 
bardziej mylnego. Nawalne lub długotrwałe intensywne 
opady deszczu, które najczęściej mają miejsce pod ko-
niec drugiego i w trzecim kwartale roku, skutkują nagły-
mi powodziami górskimi, które są bardziej niebezpiecz-
ne niż nagłe powodzie na terenach zurbanizowanych 
– skomentowała Małgorzata Hajto z Instytutu Ochro-
ny Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego, 
kierowniczka merytoryczna zespołu opracowującego 
RPA dla województwa śląskiego.

Zmiany klimatu stanowią jeden z głównych czyn-
ników wpływających na zasoby wodne, a  w  konse-
kwencji zmiany różnorodności biologicznej. Są one 
równie istotnym czynnikiem determinującym bogactwo 
gatunkowe, podobnie jak zmiany użytkowania gruntów, 
zmiany pokrycia terenu, rozprzestrzenianie się gatun-
ków inwazyjnych, zanieczyszczenie środowiska oraz 
nadmierna eksploatacja zasobów naturalnych. Użyt-
kowanie gruntów ma istotny wpływ na klimat lokalny, 
który w obszarach przekształconych przez działalność 
człowieka jest cieplejszy i bardziej suchy niż w obsza-
rach z naturalnym pokryciem roślinnym. W połączeniu 
ze zmianami w pokryciu terenu, zmiany klimatu mogą 
wpływać na lokalną różnorodność biologiczną zarówno 
bezpośrednio, poprzez zmiany temperatury, opadów 
czy poziomu wilgotności, jak i pośrednio – wpływając 
na zmiany w strukturze roślinności, liczebności popu-
lacji zwierząt oraz dostępności zasobów naturalnych.

Kluczowymi wskaźnikami obrazującymi wrażli-
wość różnorodności biologicznej na skutki zmian kli-
matu w województwie śląskim, w tym w szczególności 

Województwo śląskie wraz z Bielskiem-Białą 
oraz mieszkańcami subregionu południowego 
wypracowuje Regionalny plan adaptacji do zmian klimatu 
dla województwa śląskiego. 21 stycznia w Centrum 
Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej w ramach 
prac nad RPA odbyło się spotkanie poświęcone 
różnorodności biologicznej oraz adaptacji obszarów 
górskich do zmian klimatu.
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na zjawisko suszy, są te odnoszące się do roli cennych 
ekosystemów dla zachowania i ochrony różnorodno-
ści biologicznej. Ekosystemy szczególnie podatne na 
zmiany klimatu najczęściej objęte są ochroną praw-
ną. Warto zauważyć, że subregion południowy wyróż-
nia się na tle całego województwa, charakteryzując się 
wysokim udziałem ekosystemów prawnie chronionych, 
stanowiących również korytarze ekologiczne, łączące 
siedliska zwierząt.

W ramach Regionalnego planu adaptacji (RPA) 
dla województwa śląskiego uwzględnione zostaną klu-
czowe działania, które pomogą regionowi dostosować 
się do zmieniających się warunków klimatycznych. Ce-
lem jest nie tylko adaptacja do nowych realiów, ale tak-
że zminimalizowanie negatywnych skutków zmian kli-
matu i budowanie odporności regionu na przyszłe wy-
zwania.

Inicjatywa utworzenia RPA wpisuje się w szerszy 
kontekst unijnych celów klimatycznych i jest finansowa-
na m.in. ze środków programu LIFE Unii Europejskiej, 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej oraz budżetu Województwa Śląskiego. 
Dzięki wdrażaniu Regionalnego planu adaptacji, Biel-
sko-Biała i inne miasta regionu mają szansę stać się 
liderami dla transformacji obszarów górskich w Polsce 
i Europie.

Województwo śląskie chce zarówno inicjować 
współpracę, jak i wspierać samorządy lokalne w  ich 
wysiłkach, przyczyniając się do lepszego dostosowa-
nia się regionu do zmian klimatu, a przez to do lepszej 
jakość życia mieszkańców, co jest priorytetem dla za-
rządu województwa.

W ramach opracowania Regionalnego planu ada-
ptacji do zmian klimatu Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Śląskiego uruchomi proces szerokiej party-
cypacji społecznej, który będzie miał na celu włącze-
nie jak największej liczby interesariuszy, instytucji oraz 
grup społecznych. Działania te będą realizowane mię-
dzy innymi poprzez warsztaty oraz spotkania prowa-
dzone w formie stacjonarnej we wszystkich czterech 
subregionach województwa, a  także m.in. spotkania 
on-line czy ankietyzację.

Aby dowiedzieć się więcej o Regionalnym planie 
adaptacji, zachęcamy do śledzenia strony https://po-
wietrze.slaskie.pl/, gdzie będą publikowane wyniki ko-
lejnych prac nad dokumentem.

źródło: Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego

oprac. ek

PSYCHIATRIA W SAMYM CENTRUM

W zabytkowym obiekcie mieszczą się – na par-
terze poradnia zdrowia psychicznego, wyżej oddział 
dzienny ogólnopsychiatryczny i zespół leczenia środo-
wiskowego koordynujący wizyty domowe.

 – Wszystko zaczęło się od dr. Krzysztofa Trem-
bli, który lata temu, jako dyrektor naszego szpitala psy-
chiatrycznego mówił o psychiatrii środowiskowej i  ją 
zapoczątkował. Otwieramy nową lokalizację świad-
czenia takich usług, po to, aby być bliżej naszych 
mieszkańców. Dopełnieniem tych działań będzie jesz-
cze jedno miejsce – w Czechowicach-Dziedzicach, 
gdzie zakupiliśmy budynek m.in. na ten cel – mówił 
starosta bielski Andrzej Płonka. Samorządowiec dzię-
kował za wsparcie prezydentowi Bielska-Białej Jaro-
sławowi Klimaszewskiemu. Przypomniał, że budy-
nek przy ul. Krasińskiego przekazała powiatowi Rada 
Miejska w Bielsku-Białej. Ostatnio mieściła się tu sie-
dziba Beskidzkiej Izby Lekarskiej.   

Obiekt został dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, posiada zewnętrzną windę. Ma 

odnowioną elewację, wymienione instalacje, drzwi 
i okna. Pomieszczenia w środku są zaadaptowane dla 
potrzeb pacjentów i personelu. Inwestycja była pro-
wadzona pod nadzorem konserwatora zabytków – 
wszystko wygląda bardzo stylowo i estetycznie.

 – Znajdujemy się na parterze: mamy tu recepcję 
i gabinety poradni zdrowia psychicznego. Na pierw-
szym piętrze jest oddział dzienny: sala terapii i gabi-
nety, a na samej górze miejsce przeznaczone pod ze-
spół leczenia środowiskowego. Tam też oraz na parte-
rze znajduje się gabinet punktu zgłoszeniowo-konsul-
tacyjnego – mówiła dyrektor Bielskiego Centrum Psy-
chiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej Sabina Nowak.

 – Psychiatria środowiskowa to psychiatria przy 
pacjencie. Jesteśmy gotowi, żeby jechać do pacjenta 
do domu i wspierać go w kryzysie tam – na miejscu, 
ponieważ nie zawsze taka osoba musi trafić do od-
działu psychiatrycznego. Mamy zespoły środowisko-
we, w których pracują: lekarz, pielęgniarka, terapeuta 
środowiskowy, psycholog. Jest to personel przygoto-

Bielskie Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej 3 lutego rozpoczęło działalność 
w nowej lokalizacji – w centrum miasta przy ul. Krasińskiego 28. Pod koniec stycznia odbyła 
się uroczystość otwarcia budynku po generalnym remoncie i adaptacji pod świadczenie 
usług medycznych. 

Uroczystość otwarcia, na pierwszym planie dr Krzysztof Trembla  
i starosta Andrzej Płonka

wany do tego, by wspierać pacjen-
ta, zapobiegając jego długiej ho-
spitalizacji – wyjaśnia zastępca dy-
rektora BCP – Olszówka dr Izabela 
Dydo-Konior. 

Adaptacja budynku wraz 
z wyposażeniem kosztowała oko-
ło 10,3 mln zł, a pieniądze pocho-
dziły ze środków programu pilo-
tażowego Ministerstwa Zdrowia 
w centrach zdrowia psychicznego. 
Na dobudowę zewnętrznej windy 
pieniądze dał Państwowy Fundusz 
Osób Niepełnosprawnych. 

źródło: Starostwo Powiatowe  
w Bielsku-Białej 
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Taka decyzja jest konieczna
Właśnie ze względu na bezpie-

czeństwo odwiedzających część parko-
wą Cygańskiego Lasu, martwe drzewa 
muszą zostać usunięte. Takie decyzje 
nie są ani łatwe, ani przyjemne dla leśni-
ków, ale funkcja rekreacyjna tego terenu, 
służąca dzieciom, młodzieży i dorosłym, 
nie pozostawia wyboru w tej kwestii. Wy-
cinka potrwa do połowy lutego.

Chodzi o  teren w  pobliżu star-
tu żółtego i zielonego szlaku na Kozią 
Górkę, ścieżek rowerowych Cygan i Cy-
ganka oraz ulic Krokusowej, Podleśnej 
i Pocztowej, dawnej skoczni narciarskiej 
i Błoni – w sumie to powierzchnia ponad 
37 ha. Teren wycinki będzie oznakowa-
ny – taśmami i tablicami informacyjnymi, 
będą też wyznaczone obejścia. Leśni-
cy miejscy proszą o stosowanie się do 
wprowadzonego oznakowania.

Aby wyobrazić sobie skalę wycinki, 
trzeba wiedzieć, że jodła występuje na 
tym terenie w liczbie około 2.500 sztuk. 
Martwych drzew do wycinki jest 76, co 
oznacza, że z każdego hektara terenu, 
na którym prowadzone będą prace, zo-
staną usunięte trzy drzewa. Podczas 
cięć sanitarnych zostanie usunięte także 
wszystko, co zagraża bezpieczeństwu.

Jodły i buki już rosną
Podczas przeglądu drzewostanu 

w pobliżu martwych drzew przeznaczo-
nych do wycinki leśnicy stwierdzili duże, 
naturalne odnowienia lasu w postaci jo-

deł i buków w różnym wieku. Prawidło-
wo pielęgnowane, będą mogły zastą-
pić usuwane drzewa bez konieczności 
sztucznych nasadzeń. Taki odmłodzo-
ny las wielogatunkowy będzie lepiej po-
chłaniać wodę i  dwutlenek węgla, ale 
będzie też schronieniem dla większej 
liczby zwierząt, które preferują bytowa-
nie w  poszyciu. Wprowadzenie drzew 
liściastych znacznie poprawi bioróżno-
rodność na tym terenie i wpłynie na lep-
szą kondycję drzewostanów.

Wszystkiemu winna… jemioła!
Jemioła kojarzy się z  całusami 

i miłymi chwilami przy okazji świąt Boże-
go Narodzenia. Trzeba jednak pamiętać, 
że to półpasożyt potrzebujący do swo-
jego rozwoju wody i  soli mineralnych. 
Te czerpie z drzew, które zasiedla. Je-
mioła, rosnąc, nieustannie odparowu-
je wodę, przez co osłabia drzewo. Jeśli 
jest jej dużo i mamy jeszcze do czynie-
nia z okresem deficytu wody, to drzewa, 
a nawet całe drzewostany, zamierają.

Owoce jemioły to ulubiony przy-
smak drozdów i jemiołuszek, które prze-
noszą nasiona na inne drzewa w odcho-
dach i na pazurach. Nasiona jemioły wy-
kształcają ssawki i przyczepiają się do 
drzewa. Z czasem ssawki przekształca-
ją się w korzenie, które wrastają nawet 
na kilkanaście centymetrów w głąb drze-
wa-żywiciela.

Właśnie podczas przeglądu drze-
wostanu w  Cygańskim Lesie leśnicy 

WYCINAJĄ, ŻEBY BYŁO BEZPIECZNIE
Cygański Las to miejsce szczególne dla mieszkańców Bielska-Białej – miejsce odpoczynku, spacerów i rekreacji. Znajdują się tu liczne alejki, 
ścieżki edukacyjne, trasy rowerowe i duża polana biwakowa. Jak każdy żywy organizm – teren lasu wymaga regularnego doglądana, pielęgnacji 
i opieki, bez tego nie byłby miejscem bezpiecznym dla ludzi. W ostatnim czasie leśnicy miejscy przeprowadzili dokładny przegląd drzewostanu 
części parkowej Cygańskiego Lasu i stwierdzili, że ponad sto drzew – głównie jodeł i jesionów – jest martwych lub obumierających, tym samym 
zagrażają one życiu i zdrowiu osób korzystających z tego terenu.

miejscy stwierdzili obumieranie starych 
jodeł, w  większości zaatakowanych 
przez jemiołę. U wielu z nich rozpoczął 
się proces rozkładu drewna – zgnilizny. 
Na większości jodeł jemioła zmieniła 
barwę na żółtą, co świadczy o jej zamie-
raniu i jednocześnie jest oznaką śmierci 
drzewa. W czasie silnych wiatrów wierz-
chołki obumarłych drzew mają tenden-
cję do pękania i odpadania, co w par-

kach i na terenach rekreacyjnych stwa-
rza sytuacje szczególnie niebezpieczne.

Jednym z powodów tak intensyw-
nego zasiedlania drzew przez jemiołę 
są zmiany klimatyczne. Częstsze i dłuż-
sze okresy suszy powodują, że ciepło-
lubna jemioła skuteczniej rozprzestrze-
nia się na osłabionych suszą drzewach. 
W okresie zimowym drzewa wygasza-
ją transport wody z  korzeni, a  w  cza-

Mapa terenu objętego wycinką; materiały Wydziału Gospodarki Miejskiej Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej

Jodła zaatakowana przez jemiołę Martwa jodła
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Bezpieczeństwo ponad wszystko

ŚPIEWANIE W CHÓRZE POPRAWIA  
JAKOŚĆ ŻYCIA

– Konferencja Kultura dla zdrowia i dobrostanu, która od-
była się jesienią ubiegłego roku w naszym mieście z udziałem 
partnerów europejskich, jako pokłosie starań Bielska-Białej 
o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 roku, pokazała, jak 
ważny to jest temat – kultura i zdrowie. Żyje tym świat, żyje tym 
Europa, żyjemy my w Bielsku-Białej. I ten wątek chcemy roz-
wijać, to powinien być mocny punkt naszego przyszłoroczne-
go bycia pierwszą Polską Stolicą Kultury – mówił, rozpoczyna-
jąc spotkanie w Książnicy, zastępca prezydenta miasta Adam 
Ruśniak.

Efektem tej ubiegłorocznej konferencji jest stały kontakt 
miasta z europejskim oddziałem Światowej Organizacji Zdro-
wia, który pracuje nad rezolucją o tym, że kultura i zdrowie idą 
w parze.

 – Jednocześnie Komisja Europejska współpracuje z sie-
demnastoma krajami – przedstawicielami ich ministerstw zdro-
wia i kultury – nad wspólnymi rekomendacjami co do polityk. 
Oznacza to, że Unia Europejska dostrzega potencjał kultury 
i jej przyczynianie się do polepszenia stanu zdrowia – mówił 
zebranym Rafał Sakowski z Instytutu Kultury Miejskiej – Mia-
sto Splotów.

Głos Bielska-Białej w tej sprawie w Warszawie reprezen-
tuje senatorka Agnieszka-Gorgoń Komor.

 – Chodzi o lobbowanie za takimi rozwiązaniami prawny-
mi, które ułatwią współpracę międzysektorową i przepływ pie-
niędzy na wspólne działania – mówiła polityczka podczas po-
łączenia on-line.

W Bielsku-Białej trwają prace, nadzorowane przez Insty-
tut Kultury Miejskiej – Miasto Splotów, nad projektem pilotażo-
wego programu Kultury i Zdrowia – systemu na rzecz zdrowia 

i dobrostanu z finansowaniem i monitorowaniem efektów. Jego 
twórcy chcą wzmacniać kompetencje personelu w temacie kul-
tury i zdrowia, wspierać finansowo i kompetencyjnie artystów 
zajmujących się tym tematem oraz lobbować na poziomie kra-
ju na rzecz zintegrowanych polityk i interwencji w zakresie kul-
tury i zdrowia.

Prezentację na temat kultury i zdrowia zawierającą przy-
kłady skutecznie działających programów z Europy i dowody 
na prozdrowotny wpływ kultury przedstawiła zebranym Edyta 
Ruta z Instytutu Kultury Miejskiej – Miasto Splotów.

 – Program Kultura i Zdrowia, nad którym pracujemy, to 
program działań z zakresu kultury i sztuki, który skupia się na 
prozdrowotnych aspektach. Co ważne, zarówno prewencyjnie, 
jak i wspierając leczenie. Chodzi o uświadamianie ale też po-
maganie osobom, które potrzebują wsparcia w leczeniu, w bu-
dowaniu świadomości, że kultura może mieć pozytywny wpływ 
na nasze zdrowie – mówiła.

Prezentacja dowodziła, że kultura może pomóc w pro-
mocji zdrowia i zapobiegania chorobom, w kryzysach zdrowia 
psychicznego, we wsparciu zdrowia i dobrostanu młodzieży, 
w radzeniu sobie z ciągłymi zmianami na rynkach pracy i w go-
spodarce czy w wyzwaniach starzejącego się społeczeństwa.

I tak na przykład śpiewanie w chórze poprawia jakość ży-
cia związaną ze zdrowiem psychicznym, redukuje objawy de-
presji i poprawia funkcje poznawcze. Oglądanie spektakli te-
atralnych zwiększa świadomość na temat zdrowia psychiczne-
go, wzmacnia empatię i redukuje stygmatyzację osób cierpią-
cych na zaburzenia psychiczne. Odwiedzanie muzeów obniża 
poziom kortyzolu, redukuje stres, daje poczucie zrelaksowa-
nia i zadowolenia. Udział dzieci w warsztatach plastycznych 

sie suszy zamykają aparaty szparko-
we, przez które paruje woda. Jemioła 
jest zimozielona i wymusza na drzewie 
pobór wody z korzeni przez cały czas. 
Jemioła nie zamyka też swoich apara-
tów szparkowych. Jeśli więc na drze-
wie jest dużo jemioły, a ma ono słaby 
dostęp do wody, to zaczyna usychać 
i obumierać.

W Cygańskim Lesie problem za-
mierania drzew dotyczy także jesio-
nu, szczególnie starych egzemplarzy. 
W przypadku tego gatunku, podobnie 
jak w  całej Polsce, winny są grzyby 
patogeniczne i obniżenie się poziomu 
wód gruntowych. Podobnie jak w przy-
padku jodły, tak i przy jesionach, leśni-
cy zaobserwowali intensywne łamanie 
się gałęzi i liczne przewrócone drzewa, 
pozbawione korzeni – tzw. wykroty.

W sumie na kontrolowanym przez 
nich terenie w części parkowej Cygań-
skiego Lasu stwierdzili 76 sztuk su-
chych jodeł i 35 suchych jesionów.

Popularny Cygański Las
Jak już wspominaliśmy, część 

parkowa Lasu Cygańskiego to miejsce 
wypoczynku licznych mieszkańców 
i  turystów. Tu przebiegają dwie trasy 
rowerowe enduro, zaczynają się szla-
ki piesze na Kozią Górkę, a w pobliżu 
dawnej skoczni narciarskiej jest miej-
sce na ognisko i biwak. W bezpośred-
nim sąsiedztwie jest Centrum Eduka-
cji Ekologicznej, które prowadzi w  le-
sie warsztaty terenowe. Zajęcia w lesie 
mają też uczniowie z trzech pobliskich 
podstawówek, dzieci z  trzech przed-
szkoli i podopieczni domu dziecka. Te-
reny te są licznie odwiedzane przez 
grzybiarzy.

Z uwagi na bezpieczeństwo ludzi, 
leśnicy miejscy zdecydowali o koniecz-
ności wycięcia martwych i obumarłych 
drzew zagrażających życiu i  mieniu. 
Część z nich zostanie w  lesie do na-
turalnego rozkładu. Suche i połamane 
drzewa pozostaną też w rejonie cieków 
wodnych i mokradeł, tam gdzie nie bę-
dą zagrażały bezpieczeństwu.

Wydział Gospodarki Miejskiej 
Urzędu Miejskiego w  Bielsku-Białej, 
który nadzoruje pracę miejskich leśni-
ków, zdaje sobie sprawę z  tego, jak 
cenne jest każde drzewo. Nie można 
jednak pozwolić, by martwe czy ob-
umierające drzewo spadło na miesz-
kańca bądź uszkodziło mienie. Gdy ro-
ślina jest niestabilna, ścięcie jej staje 
się absolutną koniecznością.

źródło: Wydział Gospodarki 
Miejskiej Urzędu Miejskiego  

w Bielsku-Białej

Spotkanie dla przedstawicieli 
sektorów kultury, zdrowia, edukacji 
i opieki społecznej z Bielska-
-Białej odbyło się 21 stycznia 
w Międzykulturowym Centrum 
Dialogu, w siedzibie Książnicy 
Beskidzkiej. Wzięło w nim 
udział kilkadziesiąt osób, które 
rozmawiały o kulturze i zdrowiu; 
wyzwaniach i możliwościach 
w tworzeniu sprawnego systemu 
łączącego te dziedziny.

poprawia ich samopoczu-
cie i  zdolność radzenia so-
bie z trudnymi emocjami, da-
je wyższy poziom pewności 
siebie i mniejsze objawy lę-
ku. Czytanie książek tera-
peutycznych, które pomaga-
ją radzić sobie z problemami 
takimi, jak depresja i lęk, po-
prawia zdrowie emocjonalne 
i  pozwala lepiej zrozumieć 
własne problemy.

Emilia Klejmont
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3 marca rozpocznie się pierwszy etap 
rekrutacji do miejskich przedszkoli 
w Bielsku-Białej. Rodzice, którzy będą 
chcieli zapisać dziecko do przedszkola 
publicznego na rok szkolny 2025/2026, 
powinni zapoznać się z zasadami 
postępowania rekrutacyjnego.

Terminy postępowania rekrutacyjne-
go precyzuje zarządzenie Prezydenta Miasta 
Bielska-Białej, natomiast w uchwałach Rady 
Miejskiej zawarte są kryteria obowiązujące 
podczas tego postępowania.  

TERMINY
Pierwszy etap rekrutacji do przedszkoli 

rozpocznie się 3 marca i zakończy 22 kwietnia 
2025 roku, natomiast postępowanie uzupełnia-
jące rozpocznie się 2 czerwca i potrwa do 27 
czerwca 2025 r.

Trzeba pamiętać, że do publicznego 
przedszkola przyjmuje się kandydatów za-
mieszkałych w  Bielsku-Białej. W  przypadku 
liczby kandydatów większej niż liczba miejsc 
w przedszkolu, przeprowadza się postępowa-
nie rekrutacyjne z wykorzystaniem systemu in-
formatycznego.

Postępowanie rekrutacyjne na rok szkol-
ny 2025/2026 rozpoczyna się 3 marca 2025 
roku i prowadzone jest na wniosek rodziców 
ubiegających się o przyjęcie dziecka do przed-
szkola po raz pierwszy. Rodzice dzieci już 
przyjętych do przedszkola składają jedynie de-
klarację o kontynuowaniu wychowania przed-
szkolnego w kolejnym roku szkolnym. Dekla-
rację taką należy złożyć w ciągu 7 dni poprze-
dzających termin rozpoczęcia postępowania 
rekrutacyjnego.

Dzieci w wieku 3-5 lat urodzone w latach 
2020-2022 mają ustawowe prawo do korzysta-
nia z wychowania przedszkolnego. Kandydaci 
6-letni urodzeni w 2019 r. mają ustawowy obo-
wiązek rocznego przygotowania przedszkolne-
go w przedszkolu, na wniosek rodziców mogą 
też rozpocząć naukę w klasie I szkoły podsta-
wowej. Kandydaci urodzeni w latach 2017-2018 
posiadający orzeczenie o potrzebie kształce-
nia specjalnego mogą kontynuować wychowa-
nie przedszkolne po uzyskaniu odroczenia od 
obowiązku szkolnego.

Kandydaci zamieszkali poza obszarem 
Bielska-Białej będą mogli ubiegać się o przy-
jęcie do przedszkola dopiero w postępowaniu 
uzupełniającym, jeżeli po przeprowadzeniu po-
stępowania rekrutacyjnego przedszkole nadal 
będzie dysponowało wolnymi miejscami. Doty-
czy to również kandydatów 2,5-letnich (urodzo-
nych do końca lutego 2023 roku).

UWAGA! System wraz z  formularzem 
wniosku do wypełnienia dostępny będzie 

w dniu rozpoczęcia postępowania rekrutacyj-
nego, tj. 3 marca br. o godz. 9.00 pod adre-
sem: https://bielsko-biala.nabory.pl. Również 
pod tym adresem znajdą się oferty każdego 
przedszkola wraz z liczbą wolnych miejsc, opi-
sem lokalizacji oraz szczegółowymi informa-
cjami na temat postępowania rekrutacyjnego 
na każdym jego etapie.

W przypadku problemów z dostępem lub 
użytkowaniem systemu w każdym przedszkolu 
udzielana będzie pomoc techniczna. Tam też 
należy kierować ewentualne zapytania zwią-
zane z rekrutacją. 

Postępowanie rekrutacyjne z  wykorzy-
staniem systemu informatycznego nie dotyczy 
kandydatów posiadających orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego, którzy ubiega-
ją się o przyjęcie do oddziałów integracyjnych 
i specjalnych. W  tym przypadku postępowa-
nie prowadzone jest na odrębnych zasadach 
w każdym przedszkolu, w którym takie oddzia-
ły funkcjonują. Są to: Przedszkole Integracyjne 
nr 1 w Bielsku-Białej, Przedszkole Integracyj-
ne nr 2 w Bielsku-Białej oraz Przedszkole nr 
38 z Oddziałami Specjalnymi w Bielsku-Białej. 
Tam też należy kierować ewentualne zapyta-
nia związane z postępowaniem rekrutacyjnym.

KRYTERIA
Postępowanie rekrutacyjne jest prowa-

dzone w oparciu o kryteria o charakterze usta-
wowym i lokalnym. Kolejność składania wnio-
sków nie ma znaczenia. 

Jednolite kryteria ogólne określone 
w ustawie Prawo Oświatowe to np. wielodziet-
ność rodziny kandydata na przedszkolaka, sa-
motne wychowywanie kandydata w  rodzinie 
czy objęcie kandydata pieczą zastępczą. Na-
tomiast kryteria lokalne przyjęte są uchwałą 
Rady Miejskiej Bielska-Białej i mają charakter 
bardziej szczegółowy. 

Pełny zestaw kryteriów zainteresowa-
ni znajdą na stronie: www.bielsko-biala.nabo-
ry.pl, podobnie jak inne szczegóły dotyczące 
rekrutacji. Trzeba tylko pamiętać, że strona ta 
będzie aktywna 3 marca 2025 r. o godz. 9.00.    

JacK 

artykuł przygotowano na podstawie 
 materiałów Wydziału Edukacji i Sportu  

Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI

NIE MA JUŻ Z NAMI JANA CHMIELA
Janek Chmiel, człowiek o wielkim sercu i ogromnej pasji połą-

czonej z misją pomagania innym, odszedł od nas 23 stycznia.
Mało kto wie, że ten człowiek, całym swoim życiem nakiero-

wany na bycie dla innych, był absolwentem Wyższej Szkoły Zarzą-
dzania i Bankowości w Poznaniu. Jednak dla nas nie był zimnym 
bankowcem, który liczy banknoty, ale człowiekiem dobrej energii, 
zarażającym nią innych. Potrafił wywołać uśmiechy na twarzach 
dzieci, które miały problem z pozytywnym postrzeganiem świata. 

Spełniał się jako lalkarz i aktor teatralny. W Teatrze Lalek Ba-
nialuka zadebiutował w 1984 r., jako odtwórca głównej roli w spek-
taklu Kowal w reżyserii Jerzego Zitzmana. Na deskach Banialuki 
występował przez blisko 15 lat, do 1999 r. W tym czasie znalazł się 
w obsadzie ponad 30 spektakli, m.in. takich, jak: Krawiec Pan Ni-
teczka (1985), Opowieść o chłopcu i wietrze (1991), Historia o Króle-
wiczu Rumianku (1996) czy Ballady dziadowskie (1998).

W 1993 roku w Opolu podczas XVI Ogólnopolskiego Festi-
walu Teatrów Lakowych otrzymał wyróżnienie zespołowe za rolę 
w spektaklu Banialuki Opowieść o chłopcu i wietrze w reż. Aleksan-
dra Antończaka, a w 1997 r. w XVIII OFTL – II nagrodę zespołową 
dla Teatru 3/4 Zusno (Teatr Banialuka – Ośrodek Teatralny w Biel-
sku Białej). 

W latach 1999-2005 był aktorem Teatru Polskiego w Bielsku-
-Białej. W Teatrze Polskim zagrał miedzy innymi w spektaklach: 
Czekając na Godota, Alchemik, Szewcy, Trzy siostry oraz Iwona, 
księżniczka Burgunda. 

Za swoją działalność artystyczną został wyróżniony listem 
gratulacyjnym prezydenta miasta z okazji Dnia Teatru w 1997 r. Był 
też nominowany do Nagrody Prezydenta Bielska-Białej w Dziedzi-
nie Kultury i Sztuki Ikar 2007. 

Zagrał w filmie promocyjnym Bielska-Białej, który – również 
dzięki jego osobowości – był wielokrotnie nagradzany.  

Jan Chmiel był twórcą i pierwszym prezesem Bielskiego Sto-
warzyszenia Artystycznego Teatr Grodzki. W  latach 2004-2006 
pełnił funkcję zastępcy dyrektora ds. marketingu Zakładu Introli-
gatorsko-Drukarskiego Stowarzyszenia Teatr Grodzki. W Teatrze 
Grodzkim – jako kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Jesteś Po-
trzebny – przez lata organizował spotkania, happeningi przedsta-
wienia teatralne, wykłady. Wszystko po to, aby jego podopieczni jak 
najwięcej brali z życia i jak najwięcej z niego rozumieli. 

Drogi Janku, w naszej pamięci pozostaniesz przede wszyst-
kim człowiekiem o wielkim sercu i uśmiechu. Szkoda, że zabrałeś 
go ze sobą. Jednak mamy nadzieję, że z wysokości nieba nadal się 
do nas życzliwie uśmiechasz. 

O czym jest przekonany jeden z tych, którzy mieli zaszczyt 
Ciebie znać i z Tobą współpracować. 

Jacek Kachel 
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CZERWONE POJEMNIKI  
NA ELEKTROODPADY

Nadal możemy wrzucać elektrośmieci do 
charakterystycznych, czerwonych pojemników, 
które już od czterech lat stoją w różnych punk-
tach miasta. Urząd Miejski w Bielsku-Białej na 
kolejny rok przedłużył porozumienie z firmą MB 
Recycling Sp. z o.o., tworzącą system zbierania 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektroniczne-
go w czerwonych pojemnikach.

Do pojemników na elektroodpady można 
wrzucić sprzęty o wymiarach do 50 cm i mniej-
sze urządzenia elektroniczne, takie jak: telefo-
ny komórkowe, ładowarki, piloty czy zepsute ża-
rówki, baterie i tonery.

Jak informuje naczelniczka Wydziału Go-
spodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej Karolina Miech, aktualnie na terenie 
miasta jest 35 takich pojemników. Aby wyszu-
kać czerwone pojemniki, można skorzystać ze 
strony: https://elektrycznesmieci.pl/mapa-po-
jemnikow/ albo z aplikacji WyBBieram Czyste 
Miasto. 

Dodatkowo MB Recycling udostępnia 
dla mieszkańców Bielska-Białej darmowy od-
biór dużego sprzętu AGD i RTV z nieruchomo-
ści. Zgłoszenia odbioru elektroodpadów można 
dokonać albo telefonicznie, albo za pośrednic-

twem elektronicznego formularza. Sprzęt bę-
dzie odebrany do 72 godzin od przyjęcia zgło-
szenia. Oddawany sprzęt musi być kompletny.

Przy okazji odbioru dużego elektrosprzętu 
oddać można również mniejsze elektroodpady.

Elektroodpady można także przywozić do 
trzech działających w Bielsku-Białej Punktów 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – 
przy ul. Krakowskiej 315d, ul. Straconki 1 oraz 
Szyprów 8. Miasto organizuje także – zwykle 
wiosną i  jesienią – mobilne zbiórki elektrood-
padów.

Czerwone pojemniki zwykle lokalizowa-
ne są w miejscach ogólnodostępnych, np. przy 
szkołach, urzędach, przystankach autobuso-
wych lub sklepach. Zostały zaprojektowane tak, 
by ułatwić segregację i recykling elektrycznych 
śmieci. Zebrane w pojemnikach elektroodpady 
przekazywane są do profesjonalnych zakładów 
przetwarzania. 

 – W ramach naszego projektu odbiera-
my od mieszkańców także elektryczne śmie-
ci o większych gabarytach. Wystarczy skorzy-
stać z infolinii, której numer jest podany właśnie 
na czerwonych pojemnikach. Taka usługa jest 
oczywiście bezpłatna. Będziemy chcieli w ten 
sposób odbierać od mieszkańców także teksty-
lia – mówi pełnomocnik zarządu MB Recycling 
ds. projektu elektryczne śmieci Robert Mago-
lon.                                                          oprac. wag

FILMOWCY ZAUROCZENI NASZYM MIASTEM
– dokończenie ze str. 1

Wśród uczestniczących w scenie jarmarku staty-
stów spotkaliśmy twórcę zabawek ze Stryszawy Piotra 
Mentla, który grał również w pierwszym filmie Uwierz 
w Mikołaja. 

– W pierwszej części było mnie widać, a jak bę-
dzie teraz – okaże się, gdy film będzie gotowy. Fajnie 
mieć taki epizod w życiu, zobaczyć siebie na dużym 
ekranie. Zależy mi przede wszystkim na tym, aby po-
kazać moje drewniane zabawki. Sam je wykonuję, je-
stem już czwartym pokoleniem w rodzinie trudniącym 
się robieniem zabawek. Bardzo się cieszę, że ta nasza 
rodzinna tradycja zostanie uwieczniona w filmie – mó-
wił Piotr Mentel. 

Piotr Kawycz, kierownik planu i  drugi reżyser, 
przytoczył nam liczby świadczące o rozmachu produk-
cji. 

 – Sama ekipa liczy ok. 120 osób. Statystów ma-
my około 150, plus aktorzy – to spora gromadka, w su-
mie ponad 300 osób. W Bielsku-Białej będziemy przez 
tydzień, a ogólnie mamy kręcić do końca marca. Wszę-
dzie, gdzie się pojawiamy, ludzie są pomocni i  jest 
życzliwa współpraca. Bardzo się cieszę, że wróciliśmy 
do Bielska-Białej – dodał.

 – To świetne uczucie wrócić do Bielska-Białej. 
Cały czas mam nadzieję, że wrócę tu na dłużej. Jestem 
tutaj trzeci raz, ale zawsze tak bardzo na szybko, że nie 
zdążę nacieszyć się pięknymi okolicami – powiedzia-
ła autorka powieści Uwierz w Mikołaja Magdalena Wit-
kiewicz, która teraz debiutuje w roli współscenarzystki. 

Zapytaliśmy Magdalenę Witkiewicz o słynną sce-
nę z pierwszej części, gdy seniorzy śpiewają On zimny, 
ona gorąca. Powieściopisarka przyznała, że zależało 
jej bardzo na wątku domu seniora. 

 – Pamiętam to dokładnie. Byliśmy wtedy w mo-
im domku letniskowym na Kaszubach, dzieci już spa-
ły, a ja nagle wpadłam na ten pomysł. Pobiegłam do 
nich na górę i mówię: Muszę wam coś zaśpiewać! A jak 
zaczęłam śpiewać, wszyscy chichraliśmy się do trze-
ciej w nocy. Kiedy zobaczyłam tę scenę na ekranie, od 
razu wróciły wspomnienia. Wyszło to nawet lepiej niż 
w książce! Seniorzy dali taki popis, że absolutnie ich 
uwielbiam – wspominała z uśmiechem autorka.

Zapraszamy na premierę kinową filmu Uwierz 
w Mikołaja 2, którą zaplanowano na listopad 2025 r.

Jacek Kachel 
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W projekcie mogą wziąć osoby od 15. do 29. ro-
ku życia z podregionu bielskiego, katowickiego, bytom-
skiego, sosnowieckiego, gliwickiego, tyskiego, rybnic-
kiego oraz osoby od 60. roku życia z Bielska-Białej. 
Warunkiem uczestnictwa w cyklu wydarzeń, które za-
planowano od marca 2025 roku do marca 2026 roku, 
jest wypełnienie dokumentów zamieszczonych na stro-
nie www.bielsko-biala.pl/projekt-spleceni-z-miastem. 
Warunkiem koniecznym jest obowiązkowy udział w za-
planowanych w ramach projektu aktywnościach.

Uczestnicy wezmą udział w 15 lub 16 wydarze-
niach spośród przykładowych propozycji. Będą to:

 – prelekcje i zajęcia aktywny umysł z zakresu go-
spodarowania odpadami, gospodarowania i  ochrony 
wody, zanieczyszczenia powietrza, smogu, przeciw-
działania emisjom, energii odnawialnej;

 – warsztaty poświęcone tematyce związanej 
z odpadami, z wodą, warsztaty pszczelarskie, warsz-
taty tworzenia z drewna;

EKOWYJAZDY, WARSZTATY, PRELEKCJE – ZAPISZ SIĘ 

Więcej informacji, regulamin oraz formularz zgło-
szeniowy na stronie www.bielsko-biala.pl/projekt-sple-
ceni-z-miastem.

Osoby w wieku 15-29 lat powinny złożyć wypeł-
nione formularze w  Centrum Edukacji Ekologicznej 
Ekosynteza w Bielsku-Białej przy ul. Grotowej 11. 

Osoby powyżej 60. roku życia proszone są o skła-
danie wypełnionych formularzy w Urzędzie Miejskim 
w Bielsku-Białej przy placu Ratuszowym 5 (pokój 404, 
4. piętro) również do 7 lutego.

Projekt Spleceni z miastem realizowany jest w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transfor-
macji) dla Priorytetu: FESL.10.00 – Fundusze Europej-
skie na transformację, dla Działania: FESL.10.24 – Włą-
czenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedli-
wej transformacji.                                                    oprac. ek

 – spacery dendrologiczne;
 – wizyty studyjne w Zakładzie Gospodarki Odpa-

dami w Bielsku-Białej oraz w siedzibie Tauron Polska 
Energia S.A. w Bielsku-Białej;

 – wizyty studyjne w  spalarni oraz w  Centrum 
Edukacji Ekologicznej w Krakowie;

 – wizyty studyjne w Centrum Wiedzy o Wodzie 
Hydropolis we Wrocławiu;

 – dwudniowa wizyta w Centrum Nauki Kopernik 
i Centrum Edukacji Klimatycznej w Warszawie;

 – spotkania podsumowujące (warsztaty z ręko-
dziełem, spektakl, warsztaty gotowania zero waste, 
warsztaty tworzenia instrumentów ekologicznych, kon-
cert zespołu, quizy i gry o tematyce ekologicznej, kino 
plenerowe).

Prelekcje i warsztaty będą odbywały się w Cen-
trum Edukacji Ekologicznej Ekosynteza w Bielsku-Bia-
łej przy ulicy Grotowej 11. Opisane wydarzenia będą 
bezpłatne.

Jeszcze do 7 lutego można zapisać się na bezpłatny cykl wydarzeń edukacyjnych 
poświęconych ochronie środowiska, zmianom klimatycznym, odnawialnym źródłom energii 
oraz transformacji w ramach projektu Spleceni z miastem – informują Wydziały Gospodarki 
Odpadami oraz Ochrony Środowiska i Energii Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. 

PREISNERÓWKA JUZ DZIAŁA
dokończenie ze str. 1

 – Tu spełnia się stara maksyma, 
że małe jest piękne. Od wielu lat isto-
tą rozwoju naszego miasta – społecz-
nego i kulturalnego – są takie miejsca, 
jak to, bardzo ważne dla mieszkańców. 
Tu się będzie skupiał rozwój, wymiana 
poglądów oraz twórczość. Mamy kolej-
ny punkt na mapie kulturalnej miasta, 
a patron tego miejsca – nasz honorowy 
obywatel – Zbigniew Preisner zyskał do-
datkowe upamiętnienie. W dzisiejszych 
czasach, pełnych przemocy i gwaru, to 
będzie miejsce wyciszenia – mówił pod-
czas inauguracji Preisnerówki prezydent 
Jarosław Klimaszewski.  

Spotkanie prowadzili wspólnie dy-
rektorka Miejskiego Domu Kultury Mał-
gorzata Motyka-Madej i jej zastępca An-
drzej Lichosyt.

 – Nazwa naszej nowej placówki 
pochodzi od nazwiska wybitnego kom-
pozytora Zbigniewa Preisnera, autora 
muzyki do filmów Krzysztofa Kieślow-
skiego i  współpracy ze środowiskiem 
krakowskiej Piwnicy pod Baranami, co 
jest dla nas wielkim wyróżnieniem – 
podkreśliła Małgorzata Motyka-Madej. 
– To także zobowiązanie na przyszłość, 
aby pielęgnować i  rozwijać twórcze 
dziedzictwo, które łączy się z  tym nie-
zwykłym miejscem. Na pierwszym pię-
trze kamienicy przy ul. Wzgórze 11 kom-
pozytor spędził bowiem pierwsze 12 lat 
życia. Chcielibyśmy, aby te klimatyczne 

wnętrza, a także malowniczy widok na 
Zamek Sułkowskich były inspiracją do 
twórczych działań dla wszystkich miesz-
kańców Bielska-Białej – zarówno tych, 
którzy tutaj się urodzili, jak i tych, którzy 
znaleźli tu swoje miejsce do życia – do-
dała dyrektorka MDK.

 – Pragniemy, by odwiedzający 
Preisnerówkę z czasem stali się nie tyl-
ko odbiorcami jej oferty, ale także zyska-
li realny wpływ na program, dobór i prze-
bieg wydarzeń. Żeby zarówno młod-
sze, jak starsze pokolenia, inspirując się 
związaną z naszym miastem postacią 
mistrza muzyki filmowej, odnajdywały 
tu swoje pasje, dzieliły się nimi z innymi, 
czynnie uczestniczyły w kulturze, a dzię-
ki działaniom opierającym się na zasa-
dzie wzajemności realizowały pomysły 
na sąsiedzkie interakcje – mówił wicedy-
rektor MDK Andrzej Lichosyt.

Otwarcie Preisnerówki zostało po-
łączone z koncertem piosenki literackiej 
pt. Zaklinanie-czarowanie. Wykonaw-
cami byli młodzi utalentowani wokaliści 
– uczestnicy zajęć w placówkach MDK. 
Gościnnie wystąpiła – zbierając owa-
cje – aktorka Teatru Polskiego Wikto-
ria Węgrzyn-Lichosyt. Zebrani usłyszeli 
piosenki Grande Valse Brillante, Tango 
Anawa, Grajmy Panu czy Oczy tej małej.

Pomiędzy piosenkami Wiktoria 
Węgrzyn-Lichosyt rozmawiała z  wy-
bitnym kompozytorem Janem Kan-
tym Pawluśkiewiczem, który opowiadał 
o czasach świetności legendarnego kra-

kowskiego kabaretu Piwnica pod Bara-
nami, dla którego muzykę tworzyli m.in. 
właśnie Zbigniew Preisner i  on sam. 
Wszystkim, którym dane było słuchać 
gościa specjalnego, pozostaną w  pa-
mięci jego barwne opowieści, bowiem 
Jan Kanty Pawluśkiewicz to nie tylko 
wspaniały artysta, ale również niesamo-
wity gawędziarz. 

Oprawę muzyczną koncertu za-
pewnili pianista Jacek Obstarczyk, 
skrzypek Krzysztof Maciejowski i  kon-
trabasista Eugeniusz Kubat.

 – Zapraszamy organizacje po-
zarządowe, instytucje publiczne, grupy 
nieformalne i  wszystkich, którzy mają 
ochotę współtworzyć to miejsce – mó-
wiła koordynatorka Preisnerówki Olga 
Chromik.

W  uroczystości otwarcia wzięło 
udział wielu ludzi związanych z życiem 
kulturalnym miasta. Samorząd Bielska-
-Białej reprezentowali prezydent Jaro-
sław Klimaszewski wraz ze swym za-
stępcą Adamem Ruśniakiem oraz prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Dorota Pieg-
zik-Izydorczyk oraz radni RM: Karoli-
na Lewkowicz, Urszula Szabla, Michał 
Guzdek, Karol Markowski i Robert Pysz. 

Preisnerówka już pracuje. W lutym 
zaplanowano tu m.in. warsztaty kolażu 
dla rodziców z  dziećmi, spotkania rę-
kodzielnicze, gry planszowe dla senio-
rów 60+, spotkanie podróżnicze z Kubą 
Krajewskim, wernisaż wystawy obrazów 
graficznych Lecha Kotwicza czy zajęcia 
Spontanicznej Pracowni Plastycznej.

Jacek Kachel
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PRZETARGI
Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg ustny nie-
ograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony 10 
lat części nieruchomości o łącznej pow. 3.039 m², stanowiącej 
własność gminy Bielsko-Biała, zabudowanej budynkiem byłej 
stacji paliw wraz z kompleksem usługowo-handlowym, poło-
żonej w Bielsku-Białej przy ul. Partyzantów 44
oznaczenie: dz. 265/5 o pow. 405 m², 	dz. 266/6 o  pow. 149 
m², dz. 960/6 o pow. 84 m²,   część dz. 273/13 o pow. 2.401 m²
obj. Kw BB1B/00056820/8, obręb Żywieckie Przedmieście
łączna powierzchnia: 3.039 m²
przeznaczenie: prowadzenie stacji paliw oraz usług towarzy-
szących
cena wywoławcza czynszu dzierżawy: 39.600,00 zł miesięcz-
nie + 23 proc. podatek VAT
wadium: 3.900,00 zł.
Teren w całości jest zagospodarowany. Łączna powierzchnia 
obiektów wynosi 626,70 m². Na nieruchomości usytuowane 
są m.in.: • murowany, trwały budynek główny byłej stacji ben-
zynowej o funkcji handlowej wraz z zapleczem biurowym i so-
cjalnym o pow. użytkowej 195,50 m², • trwały budynek byłej 
myjni samochodowej o mieszanej konstrukcji murowanej i sta-
lowej o pow. użytkowej 71,00 m², • cztery podziemne zbiorniki 
na paliwa ciekłe wraz z infrastrukturą przyłączy i rurociągów, 
każdy o objętości 50 m³, razem 200 m³, • cztery wysepki pod 
dystrybutory paliwa, • wiata nad dystrybutorami, konstrukcji 
stalowej o pow. 360,20 m², • podziemny zbiornik gazu LPG 
o pojemności 20 m³, • wiata śmietnikowa.
Dodatkowa informacja o nieruchomości: Obciążenia oraz zo-
bowiązania ujawnione w Kw BB1B/00056820/8 nie dotyczą 
działek będących przedmiotem dzierżawy.
Ww. działki gminne położone są w terenie, dla którego nie 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Bielska-Białej ww. działki znajdują 
się w obszarze U (koncentracji funkcji usługowej).
Zgodnie z pismem Miejskiego Zarządu Dróg w Bielsku-Bia-
łej planowana jest rozbudowa skrzyżowania ul. Partyzantów 
– ul. prof. dr. Mieczysława Michałowicza i ul. 1 Maja. Aktualnie 
plany inwestycyjne są w fazie koncepcyjnej. Według wstęp-
nych założeń nie będzie zasadniczej ingerencji we wskaza-
ny teren planowanej dzierżawy. Na chwilę obecną, w wyniku 
zmiany geometrii ww skrzyżowania, planowana jest zmiana 
lokalizacji (przesunięcie w kierunku północnym) zjazdu na te-
ren stacji paliw z ul. Partyzantów (zjazd położony najbliżej roz-
budowywanego skrzyżowania). Zabudowania stacji benzyno-
wej wraz z kompleksem usługowo-handlowym zostały posa-
dowione przez dotychczasowego posiadacza nieruchomości 
bądź jego poprzednika prawnego. Wskazane elementy stano-
wią część składową nieruchomości gminnej. Dotychczasowy 
posiadacz nieruchomości podnosi względem Gminy Bielsko-
-Biała twierdzenia, iż przysługują mu prawa autorskie do pro-
jektów oraz rozwiązań technologicznych stacji paliw.
Dzierżawca zobowiązany jest przed przystąpieniem do pro-
wadzenia działalności gospodarczej na wydzierżawionej mu 
nieruchomości do pozyskania we własnym zakresie oraz na 
własny koszt i  ryzyko wszelkich wymaganych przez prawo 
zgód, pozwoleń, zezwoleń oraz koncesji, w tym dokumentów 
służących do ich uzyskania, niezbędnych do prowadzenia na 
wydzierżawionej nieruchomości stacji paliw oraz usług towa-
rzyszących, w tym na ewentualną przebudowę znajdujących 
się na niej budynków i urządzeń, bądź korzystanie z rozwią-
zań technicznych do celów prowadzenia na niej stacji paliw 

oraz usług towarzyszących, z prawem do ich następczego 
bezpłatnego przekazania na rzecz gminy Bielsko-Biała (o ile 
taką możliwość zapewniają powszechnie obowiązujące prze-
pisy prawa), jak również możliwością ich dowolnej oraz zgod-
nej z prawem modyfikacji w przyszłości (o ile taką możliwość 
zapewniają powszechnie obowiązujące przepisy prawa). 
Gmina Bielsko-Biała oświadcza, że nie pozostaje w posiada-
niu jakichkolwiek zgód, pozwoleń, zezwoleń i koncesji oraz 
dokumentów niezbędnych do ich uzyskania i prowadzenia na 
wydzierżawionej nieruchomości stacji paliw oraz usług towa-
rzyszących oraz nie zapewnia możliwości ich pozyskania.
Przetarg odbędzie się 6 marca 2025 r. o godz. 10.00 w sa-
li nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej plac 
Ratuszowy 5:
Wadium należy wpłacić nie później niż do 28 lutego 2025 r. 
przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział 
Finansowo-Księgowy 60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 
PKO Bank Polski S.A. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest 
wpływ pieniędzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie.
Wadium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetargu, 
a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza 
się na poczet czynszu dzierżawnego nieruchomości. Wadium 
ulega przepadkowi w  razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia umowy dzierżawy.
Minimalna wysokość postąpienia wynosi 400,00 zł.
Uczestnicy przetargu zgłaszają ustnie kolejne postąpienie ce-
ny wywoławczej, dopóki mimo trzykrotnego wywołania nie ma 
dalszych postąpień.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników prze-
targu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co naj-
mniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
Umowa dzierżawy powinna być zawarta w terminie do 14 dni 
od daty rozstrzygnięcia przetargu. Czynsz dzierżawny płatny 
będzie z góry do 15 dnia każdego miesiąca trwania umowy 
na konto: Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Dochodów 
Budżetowych 35 1020 2313 0000 3902 1094 7598 PKO Bank 
Polski S.A. Nieterminowa wpłata czynszu powoduje nalicze-
nie odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych, które 
zostaną potrącone z należności głównej.
Stawka czynszu będzie waloryzowana jeden raz w roku ka-
lendarzowym, każdorazowo ze skutkiem na dzień 1 stycznia 
każdego roku, przy zastosowaniu średniorocznego wskaźni-
ka cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, w Monito-
rze Polskim, za ostatni zakończony rok kalendarzowy (okres 
od 1 stycznia  do 31 grudnia). W przypadku, gdy wskaźnik 
będzie miał wartość ujemną – czynsz pozostaje na dotych-
czasowym poziomie i nie podlega waloryzacji. Pierwsza wa-
loryzacja stawki czynszu zostanie dokonana ze skutkiem na 
dzień 1 stycznia 2026 roku w oparciu o powyższy wskaźnik za 
rok 2025. O wysokości czynszu w wyniku waloryzacji czynszu 
Wydzierżawiający zawiadomi Dzierżawcę pisemnie. Dzier-
żawca zobowiązany jest do ponoszenia wszelkich świadczeń 
publicznych związanych z przedmiotem dzierżawy. 
Ogłoszenie o przetargu oraz projekt umowy dzierżawy wraz 
z załącznikami zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce sprzedaż nieruchomości. Adres stro-
ny internetowej https://bip.bielsko-biała.pl. Uczestnik przetar-
gu zobowiązany jest do zapoznania się z projektem umowy 
dzierżawy. 
Bliższe informacje można uzyskać w  Urzędzie Miejskim 
w Biurze Obsługi Interesanta (budynek przy pl. Ratuszowym 
6, parter, stanowisko nr 5, tel. 334971806) lub w Wydziale Nie-

ruchomości (budynek przy pl. Ratuszowym 5, II piętro, pok. 
213, tel. 33 4701 224) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Adres strony internetowej 
Urzędu: https://bip.bielsko-biala.pl.
Prezydent miasta może odwołać ogłoszony przetarg z waż-
nych powodów.

Prezydent Bielska-Białej ogłasza drugi przetarg pisemny 
ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 
położonej w Bielsku-Białej przy skrzyżowaniu ul. Ignace-
go Daszyńskiego z ul. Samodzielną, stanowiącej własność 
gminy Bielsko-Biała
oznaczenie: dz. 2379/2, obj. Kw BB1B/00061044/2, obręb Ko-
morowice Krakowskie
powierzchnia: 241 m²
cena wyw.: 60.250,00 zł, wadium: 6.000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z opodatkowa-
nia podatkiem VAT – zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy 
o podatku od towarów i usług.
Działka 2379/2 stanowi obszar zieleni w kształcie trójkąta. 
Z uwagi na niewielką powierzchnię oraz trójkątny kształt nie 
jest możliwa do samodzielnego zagospodarowana, natomiast 
może poprawić warunki zagospodarowania dwóch sąsiadują-
cych z nią nieruchomości. Wobec powyższego działka 2379/2 
została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu pi-
semnego ograniczonego. Przetarg został ograniczony do wła-
ścicieli nieruchomości przyległych, oznaczonych jako: działka 
182/2 oraz działka 2205/6, z przeznaczeniem na poprawę ich 
warunków zagospodarowania.
Działka gminna położona jest w terenie, dla którego nie obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego Bielska-Białej działka 2379/2 znajduje 
się w obszarze MNU – zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Przez działkę przebiegają sieci uzbrojenia podziemnego: wo-
dociągowa i kanalizacyjna oraz napowietrzna sieć energe-
tyczna. W bezpośrednim sąsiedztwie północno-wschodniej 
granicy działki posadowiony jest słup trakcji energetycznej. 
Z uwagi na ww. uzbrojenie terenu, zastrzega się całodobo-
wy dostęp do sieci i urządzeń odpowiednim służbom dyspo-
nenta sieci, w przypadku konieczności usuwania awarii i kon-
serwacji. Na terenie, gdzie przebiegają linie sieci, nie wolno 
wznosić żadnych obiektów stałych, sadzić drzew i krzewów. 
W granicy działki 2379/2 znajduje się wschodnia elewacja bu-
dynku posadowionego na przyległej działce 182/2. Przez te-
ren ww. działki gminnej, wzdłuż ściany przyległego budynku, 
przebiega południowy odcinek ścieżki wykorzystywanej zwy-
czajowo przez mieszkańców dzielnicy jako skrót łączący ul. 
Żabiniec ze skrzyżowaniem ulic: Samodzielnej i Ignacego Da-
szyńskiego.
Nabywca zobowiązany jest do urządzenia na działce 2379/2, 
na własny koszt nowego końcowego odcinka ww. przejścia 
pieszego, w lokalizacji nie kolidującej z zagospodarowaniem 
nieruchomości zbywanej – w terminie do 2 lat od daty zawar-
cia umowy sprzedaży. Za wykonanie zobowiązania uznaje 
się moment odbioru prac przez pracownika Urzędu Miejskie-
go w Bielsku-Białej, po uprzednim pisemnym zgłoszeniu za-
kończenia prac przez nabywcę. W razie niedotrzymania ww. 
terminu, nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do za-
płaty kary umownej. Wysokość kary umownej w każdym roku 
opóźnienia wynosi 5 proc. ceny zbycia nieruchomości. Obo-
wiązek zapłaty kary umownej powstaje z pierwszym dniem 
następującym po dniu, w którym bezskutecznie upłynął ter-
min wskazany powyżej.                               ciąg dalszy na str. 14
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz
ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje 
od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, 
w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497, 	 faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, 
tel. 334971702, tel. 991 
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: 
MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30
 
PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ)
w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM 
tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania:
 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt: 338141818 
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej:  	
tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących 
(kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska  tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe		  tel. 999
Pogotowie energetyczne	 tel. 991
Pogotowie gazowe		  tel. 992
Pogotowie ciepłownicze	 tel. 993
Pogotowie wodociągowe	 tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR 		   tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 518676301
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 
w Centrum Seniora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 4971753, 4971754

PRZETARGI – dokończenie ze str. 13
Karę umowną wnosi się w terminie 14 dni od daty otrzyma-
nia pisemnego wezwania do zapłaty. Kara umowna przysłu-
guje Gminie Bielsko-Biała bez względu na wysokość ponie-
sionej szkody. Zapłata kary umownej zostanie zabezpieczo-
na poprzez ustanowienie na nieruchomości hipoteki do kwoty 
30 proc. ceny zbycia nieruchomości. W celu zabezpieczenia 
roszczeń gminy Bielsko-Biała, które mogą powstać z tytułu 
niezapłacenia kary umownej, nabywca poddaje się rygorom 
egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 kodeksu postępowa-
nia cywilnego do kwoty 30 proc. ceny zbycia nieruchomości 
na rzecz gminy Bielsko-Biała. W przypadku poniesienia przez 
gminę szkody przewyższającej karę umowną, gmina będzie 
miała prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego. 
W przypadku zbycia prawa własności nieruchomości w ob-
rocie wtórnym, przed zrealizowaniem zobowiązań, nabywca 
sceduje te zobowiązania na kupującego. Brak przejęcia po-
wyższych zobowiązań przez kupującego skutkować będzie 
dochodzeniem przez gminę Bielsko-Biała roszczeń finanso-
wych z tytułu niezrealizowanych zobowiązań od pierwotnego 
nabywcy.
Poza opisanymi wyżej zobowiązaniami, nieruchomości jest 
wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem innych zobowiązań.
Pierwszy przetarg pisemny ograniczony przeprowadzono  
4 września 2024 r.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny zło-
żyć w terminie do 26 lutego 2025 r. w sekretariacie Wydzia-
łu Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. 
Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego – w dwóch odrębnych, 
zamkniętych kopertach:
a) pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu (podpisa-
ne) oraz dowód potwierdzający spełnienie warunków prze-
targu – dokument potwierdzający stan własności działek: dz. 
182/2 i dz. 2205/6, (tj. aktualny odpis z księgi wieczystej pro-
wadzonej dla ww. nieruchomości lub aktualny wydruk elek-
troniczny z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych). Pi-
semne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu muszą złożyć 
wszyscy współwłaściciele nieruchomości, a nabycie nastąpi 
w udziałach posiadanych we własności nieruchomości przy-
ległych. Opis koperty: zgłoszenie uczestnictwa w przetargu; 
imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nie-
ruchomości.
b) pisemną ofertę, która powinna zawierać: imię, nazwisko 
i adres oferenta, podpis; datę sporządzenia oferty; oświad-
czenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyj-
muje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą 
od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty. Do oferty nale-
ży dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Niepodpisane 
oświadczenie nie stanowi oferty. Opis koperty: oferta do prze-
targu; imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz ad-
res nieruchomości; zapis: Nie otwierać przed dniem 4 marca 
2025 r. przed godziną 10.00.
Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w  przetar-
gu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 
https://bip.bielsko-biala.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego 3 marca 2025 r.
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 4 marca 2025 r. 
o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miej-
skiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5.
Wadium należy wpłacić nie później niż do 26 lutego 2025 r. 
przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział 
Finansowo-Księgowy 60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 

PKO Bank Polski S.A. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest 
wpływ pieniędzy na konto Urzędu w wyżej podanym termi-
nie. Wadium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetar-
gu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zali-
cza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości. Zaofe-
rowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić w całości przed 
zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości. Koszty zawar-
cia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać się 
w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze Obsługi Inte-
resanta (budynek przy pl. Ratuszowym 6, parter, stanowisko 
nr 5, tel. 334971806) lub w Wydziale Nieruchomości (budynek 
przy pl. Ratuszowym 5, II piętro, pok. 213, tel. 334701224) oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej UMBB. Adres strony inter-
netowej Urzędu: https://bip.bielsko-biala.pl.
Prezydent Miasta może odwołać ogłoszony przetarg z waż-
nych powodów.Przetarg może zostać zamknięty bez wybra-
nia którejkolwiek z ofert.                                                           q

SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2024, poz. 1145 ze zm.) 
prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, 
że w 7 lutego 2025 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskie-
go w Bielsku-Białej oraz na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl za-
mieszczony został – na okres 21 dni – wykaz nieruchomości 
dotyczący sprzedaży: 
• lokalu użytkowego – niemieszkalnego nr 11B w budynku przy 
ul. gen. Stefana Grota-Roweckiego 4 o pow. użytkowej 48,40 
m² wraz z udziałem 419/10000 części w dz. 89/1, 89/2, 89/3 
obr. Dolne Przedmieście 0082 w drodze przetargu pisemnego 
nieograniczonego;
• nieruchomości Skarbu Państwa ozn. jako działka nr 214/214 
o pow. 58 m², obręb Lipnik, położonej w Bielsku-Białej w re-
jonie ulic: Akademii Umiejętności i Lipnickiej – w drodze bez-
przetargowej, z przeznaczeniem na poprawę warunków za-
gospodarowania nieruchomości przyległej ozn. jako działka 
6044 o pow. 677 m², obręb Lipnik.                                            q

DZIERŻAWA
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 
ze zm.) prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiado-
mości, że na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Bielsku-Białej oraz w Biuletynie Informacji publicznej 
bip.um.bielsko.pl 7 lutego 2025 r. zamieszczone zostały wyka-
zy nieruchomości, stanowiących własność gminy Bielsko-Bia-
ła i Skarbu Państwa, przeznaczonych do oddania dzierżawę 
w drodze bezprzetargowej:
gmina Bielsko-Biała
• cz. dz. 4/13, obręb Aleksandrowice, na czas nieoznaczony,
• dz. 120/16, obręb Wapienica, na czas nieoznaczony,
• cz. dz. 360/5, obręb Mikuszowice Krakowski, czas oznaczo-
ny trzy lata
Skarb Państwa
• 580/126, obręb Kamienica, czas oznaczony trzy lata.         q
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CITY TRAIL DLA SPRINTU
Dwaj zawodnicy Klubu Sportowego 

Sprint Bielsko-Biała – Marcin Kubica i Ma-
ciej Lachowski – stanęli na pudle zwycięz-
ców pierwszego crossu City Trail Katowice, 
rozegranego 26 stycznia w katowickiej dziel-
nicy Giszowiec. Zawody zgromadziły kilku-
set biegaczy.

Rywalizację w biegu na 5 kilometrów 
rozegrano w  terenie leśnym przy stawach 
Barbara i Janina. Na oblodzonej trasie Mar-
cin Kubica z  KS Sprint wywalczył drugie 
miejsce, a trzecią lokatę uzyskał jego klubo-
wy kolega Maciej Lachowski.                JacK 

Mamy śnieżną zimę i  karnawał. 
Wyprawy z przyjaciółmi na łono natu-
ry czy na kuligi to świetnia zabawa, pod 
warunkiem, że będziemy to robić z gło-
wą. Bowiem zima to również  wcześniej 
zapadający zmrok i niska temperatura 
powietrza.

Zimą poruszanie się po drogach 
wymaga większej ostrożności, a niska 
temperatura powietrza i  nierozważne 
zachowania na śniegu czy lodzie mogą 
stanowić zagrożenie dla życia i zdrowia. 
Dlatego jak zawsze dobrze jest włączyć 
rozsądek i  ostrożność podczas zimo-
wych aktywności.

Policja przypomina dzieciom i mło-
dzieży kilka podstawowych zimowych 
zasad:

• Zawsze informujmy rodziców lub 
opiekunów, gdzie wychodzimy, z  kim 
i kiedy wrócimy.

• Bawmy się w grupie z innymi ró-
wieśnikami, unikając ustronnych i ciem-
nych miejsc.

• Nigdy nie oddalajmy się z osoba-
mi obcymi.

• Do zjazdów na sankach czy nar-
tach wybieramy górki, które są z dala od 
ulicy, akwenów czy rzeki.

• Jeżdżąc na nartach, zawsze za-
kładajmy kask.

• Nie wchodźmy na zamarznięte 
jeziora, rzeki czy inne zbiorniki wodne.

• Nie rzucajmy soplami czy bryłami 
lodu, a bawiąc się śnieżkami, zachowaj-
my ostrożność.

• Po zmroku nośmy odblaski, po-
ruszajmy się chodnikiem, a w ostatecz-
ności lewym poboczem drogi. Przez 
jezdnię przechodźmy wyłącznie w miej-
scach oznaczonych.

Kulig to fajna zabawa nie tylko dla 
dzieci. Przygotowując go, musimy pa-
miętać o kilku podstawowych zasadach, 
aby wszystko przebiegło bezpiecznie.

• Kulig organizuj wyłącznie pod 
nadzorem osób dorosłych.

• Nie dołączaj sanek do samocho-
du, gdyż może się to skończyć tragicz-
nie.

• Przed kuligiem sprawdź wybra-
ną trasę, wybierając zawsze bezpiecz-
ne miejsca.

• Ważny jest też stan techniczny 
sanek. Złamane szczebelki, wystające 
śruby lub gwoździe to zagrożenie.

Wchodzenie na zamarzniętą taflę 
wodny zawsze jest ryzykowne. Grubość 
lodu na rzece, stawie czy jeziorze ule-
ga ciągłym zmianom i jest zróżnicowana 
na całym zbiorniku. Poruszanie się po 
lodzie bez odpowiedniej wiedzy i sprzę-
tu asekuracyjnego może zakończyć się 
tragicznie!

• W przypadku załamania lodu sta-
rajmy się zachować spokój i próbujmy 
wezwać pomoc. Najlepiej połóżmy się 
płasko na wodzie, rozłóżmy szeroko rę-
ce i starajmy się wpełznąć na lód. Nale-
ży poruszać się w kierunku brzegu, le-
żąc cały czas na lodzie.

• Kiedy zauważymy osobę toną-

cą, nie biegnijmy w jej kierunku! Pamię-
tajmy, że pod nami również może zała-
mać się lód. Nie wolno też podchodzić 
do przerębla w  postawie wyprostowa-
nej, ponieważ zwiększamy w ten sposób 
punktowy nacisk na lód, który może za-
łamać się pod ratującym. Najlepiej pró-
bować podczołgać się do tonącego.

• Jeśli w zasięgu ręki mamy długi 
szalik lub grubą gałąź, spróbujmy pod-
czołgać się na odległość rzutu i podać 
poszkodowanemu drugi koniec.

• Jeżeli sami nie mamy możliwo-
ści udzielenia poszkodowanemu pomo-
cy, natychmiast poinformujmy o wypad-
ku najbliższą jednostkę policji lub straży 
pożarnej.

• Po wyciągnięciu osoby poszko-
dowanej z wody, należy okryć ją czymś 
ciepłym (płaszczem, kurtką) i  jak naj-
szybciej przetransportować do ogrzane-

go pomieszczenia. Pamiętajmy, że nie 
wolno takiej osoby polewać ciepłą wo-
dą, ponieważ może to wywołać szok ter-
miczny.

źródło:  
www. bielsko-biala.policja.gov.pl                  

 oprac. JacK 

BEZPIECZNIE W ZIMIE

ZIMA W MIEŚCIE  
NA SPORTOWO

Ferie zimowe w  województwie 
śląskim zaczną się 17 lutego i potrwa-
ją do 2 marca. Do zapisywania się na 
przygotowane przez siebie zajęcia 
w  ramach Zimy w  mieście na spor-
towo 2025 zachęca Bielsko-Bialski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Zapisy  odbywają się wyłącznie 
za pośrednictwem strony go.decath-
lon.pl. Linki do zapisów na poszcze-
gólne zajęcia są także dostępne na 
www.bbosir.bielsko.pl. 

BBOSiR proponuje warsztaty 
siatkówki z BKS Bostik ZGO i warszta-
ty tenisa stołowego; dla fanów esportu 
– wykłady i turnieje esportowe. Będą 
też tradycyjnie lekcje pływania i jazdy 
na łyżwach dla początkujących i za-
awansowanych. Zaplanowano zawody 
Grand Prix Miasta Bielska-Białej 2025 
w tenisie stołowym, zawody w jeździe 
na łyżwach, turniej szachowy, karna-
wał na lodowisku oraz rodzinną grę 
terenową Poszukiwanie skarbu zbója 
Klimczoka.                                           ek
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